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قانون مجلس رعایت می شد، 
گرانی اخیر اتفاق نمی افتاد

رئیس مجلس  : 

صفحه  ۶

یک سال نشده، می گویند 
چرا  مشکلات رفع نمی شود

ترقی، فعال سیاسی  : 

 رئیسی بدون تعارف بخشی 
از دولتمردان را کنار بگذارد

واعظ آشتیانی، فعال سیاسی  : 

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

سرمقاله

دامنه وسیع فعالیت های فریبنده
در سایه کم توجهی مردم و متولیان

 شرایط، مناسبت های ملی و مذهبی، موقعیت های خاص و هر فرصت ویژه، می تواند 
بسترساز یک اتفاق باشد. یک روی سکه این ماجرا، برنامه هایی است که به منظور 
فرهنگ سازی صورت می گیرد و یک روی آن هم موقعیت مناسبی است که 
برای سوء استفاده سودجویان فراهم می کند و قطع به یقین، با توجه به گستره 
عریض و طویل فضای مجازی و دامنه های ارتباطی، شما هم از جمله ترکش 
خورده های این فرصت طلبی ها هستید و صابون این حیلت ها به تن شما هم 
خورده است. مصداق این مطلب، همان پیامکی است که؛” تلفن همراه شما به 
دلیل ثبت نبودن در سامانه همتا طی یک روز آتی به دلیل طرح رجیستر غیرفعال 
خواهد شد، لطفاً برای ثبت تلفن همراه خود در سامانه همتا از طریق تارنمای 
حالی  در  این  و   https://Hamta-Registery.com  “ فرمایید.  اقدام   زیر 
 است که بارها از حوزه های قضایی و امنیتی شنیده ایم که کدهای ورودی    ...  ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

روایت استاندار از جای خالی برنامه ریزی در توسعه اسلامیه۲تعطیلی۳ساله سونوگرافی تامین اجتماعی فردوس ۲داستان ارز دولتی و نان مردم چیست ؟ ۳

استاندار خراسان جنوبی بر ضرورت توجه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
جاذبه های گردشگری این استان تاکید کرد. استاندار در دیدار جواد واحدی، معاون امور مجلس، حقوقی 
و استان های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که در محل پاویون فرودگاه بین المللی 
شهید کاوه بیرجند انجام شد، رونق گردشگری و حفظ بناهای تاریخی را در زمره انتظارات استان از این 
وزارتخانه برشمرد. آزادسازی کامل ارگ کلاه فرنگی بیرجند، تامین ساختمان اداری میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از مباحث مطرح شده در این نشست بود. ... مشروح در صفحه 5

مدیرکل جدید میراث فرهنگی استان معرفی شد

تاکید  همه 
به اهمیت
گردشگری
در استان

معلمان نمونه خراسان جنوبی تجلیل شدند
صفحه  5

خانواده های محترم 

حیدرزاده، گلکاری
 مرواریدی و شاهبیکی
مصیبت جانسوز درگذشت 

حسین حیدرزاده را خدمت شما تسلیت عرض نموده،
  برای آن مرحوم طلب آمرزش می نماییم.

خانواده های خداپرست

خاندان محترم علی آبادی
 درگذشت همسر و مادر گرامی تان

 مرحومه خانم احمدی تبار 
که عمری را در راه ولایت خدمتگزاری نمود، تسلیت عرض می نماییم.

 ستاد مردمی غدیر خراسان جنوبی

                    سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا مهدوی  
                         انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان

          فرمانده سپاه انصار الرضا )علیه السلام ( خراسان جنوبی 
که بیانگر تعهد،کارآمدی و تجربه مدیریتی آن سردار بصیر و شجاع می باشد صمیمانه تبریک 
عرض نموده، عزت روزافزون تان را از ذات اقدس احدیت جلّ و علا مسئلت می نماییم. ضمنا 
از زحمات برادر بزرگوار سردار قاسمی در دوران تصدی شان کمال تشکر و قدردانی را داریم. 

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

        جناب آقای مهندس غلامرضا اشرفی
 مدیر کل محترم تعاون، کار  و  رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

 با دلی سراسر امید و اندیشه ای سرشار از احترام ابقای ارزشمند جناب عالی 
را که نشان دهنده عزم راسخ ،کارآمدی و تلاش های خالصانه تان می باشد، صمیمانه 
تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند بی همتا موفقیت روزافزون تان را خواستاریم.

مدیریت شرکت مهراس کویر

           جناب آقای مهندس غلامرضا اشرفی 
مدیر کل محترم تعاون ،کار  و  رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

  با کمال مسرت انتصاب مجدد و ابقای ارزشمند جناب عالی را که مبین درایت ،
شایستگی و مدیریت توانمند شما می باشد تبریک عرض نموده،توفیق و سربلندی 

روز افزون تان را از درگاه بلند خالق متعال مسئلت داریم. 

پینگ های شان - مدیر عامل شرکت چدن کویر خاوران

       جناب آقای مهندس غلامرضا اشرفی 
مدیرکل محترم تعاون، کار و  رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

 با کمال ارادت و امتنان ابقای ارزشمند جناب عالی را که نشان از درایت،تعهد 
و شایستگی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، امید است با وسعت نظر 
و تدابیر مدیریتی شما بزرگوار شاهد توسعه و پیشرفت بیش از پیش این مجموعه 

باشیم. از درگاه ایزد منان عزت و سربلندی تان را خواستاریم.
شرکت راهسازی مسیر یاب بیرجند

در بیست وهفتمین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان

شادروان علیرضا قربانی
یاد و خاطرش را گرامی داشته و نثار روح او و همه درگذشتگان صلواتی هدیه می کنیم.

همسر و فرزندان

تمام بود و نبودم وجود مادر بود            کسی که مظهر عشق بود، مادر بود
برای من به جهان هزار رنگ و فریب       کسی که مونس و غمخوار بود، مادر بود 

با نهایت تاسف و تاثر چهلمین روز درگذشت مادری دلسوز و مهربان مرحومه مغفوره

 حاجیه خانم صدیقه قماشی 
همسر مرحوم حاج غلامرضا مالکی )بزاز(

را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند: به همین مناسبت مراسم یادبودی
  امروز دوشنبه ۱40۱/02/۱9 از ساعت  ۱۷ الی ۱۸ در محل مسجد امام حسین )ع( برگزار می گردد. 

حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز از دست رفته و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: مالکی ، قماشی و سایر فامیل وابسته

یک شرکت معتبر راهسازی برای تکمیل پرسنل از افراد 
مشروحه ذیل دعوت به همکاری  می نماید

1 - مهندس عمران    4 - راننده گریدر 2 - راننده بلدوزر  
  5 - راننده تراکتور و غلطک      3 - راننده لودر      6 - نگهبان

   شماره تلفن: 09155624889

فرهیخته گرانقدر 

 جناب آقای دکتر احمد جمالی
معاون محترم اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق 

آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
مشیت الهی بر این تعلق گرفته که بهار فرحناک زندگی را 

خزانی ماتم زده به انتظار بنشیند و این بارزترین تفسیر فلسفه آفرینش در فراخنای بیکران 
هستی و یگانه راز جاودانگی اوست.

بدینوسیله بر خود فرض می دانیم مصیبت درگذشت ابوی گرامی و مومن تان را خدمت
 جناب عالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده ، برای آن مرحوم از درگاه خداوند 
متعال مغفرت و برای حضرت عالی و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی میرجاوه )استان سیستان و بلوچستان(

انا لله و انا الیه راجعون

“بازگشت همه به سوی اوست” 

یک سال از عروج تو مادر گذشته است  
  یک سال نه،که عمری گذشته است

تو در جوار رحمت حق آرمیده ای
  بی تو به ما چه بسی غم گذشته است 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مادری دلسوز مرحومه مغفوره 

حاجیه فاطمه حکمت شعار
 )همسر مرحوم حاج عباسعلی خرّم نژاد (

مراسم یادبودی امروز دوشنبه ۱40۱/02/۱9 از ساعت ۱۷ الی ۱۸ 
در محل  هیئت محترم حسینی   برگزار می شود . حضور شما سروران محترم در 

این مراسم موجب شادی روح آن مرحومه  و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود .

خانواده های : خرّم نژاد، حکمت شعار و سایر فامیل وابسته 

مراسم دومین سالگرد درگذشت مادر عزیزمان مرحومه 

ربابه رئوفی فرد 
امروز دوشنبه ۱40۱/02/۱9 از ساعت ۱۷ الی ۱۸ 

بر سر مزارش  با رعایت موازین بهداشتی برگزار می شود.

 خانواده ماه گلی

همی نالم که مادر در برم نیست    شکوه سایه او بر سرم نیست 

آگهی استخدام
یک شرکت معتبر تولیدی واقع در شهرک صنعتی بیرجند جهت تامین کادر 
پرسنلی متخصص خود از افراد دارای شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید.

واجدین شرایط می توانند رزومه تحصیلی و شغلی خود را حداکثر تا مورخ 
۱40۱/02/25 به آدرس الکترونیکی ۱400iran.co@gmail.com ارسال نمایند.

بومیجنسیتمدرک تحصیلی

آقامهندس شیمی

آقاکارشناس شیمی

آقامهندس صنایع

آقامهندس عمران

آقاکارشناس حسابداری

آقاکارشناس مدیریت

جناب آقای دکتر جواد اشرفی
معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 
انتصاب شایسته جناب عالی را که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت 

می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده ، امید است در سایه الطاف الهی در 
پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و سربلند باشید.

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی
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دو اثر رادیو خاوران در جمع نامزد های نهایی جشنواره ملی پژواک

مستند”گل پونه-گله زیره” و “زمین پای برج” از تولیدات رادیو خاوران به مرحله نهایی بخش اصلی نخستین جشنواره ملی مستند رادیویی “پژواک” راه یافت. مستند رادیویی”گل 
 پونه-گل زیره” به تهیه کنندگی هانیه پیرامی در جمع نامزد های نهایی نخستین جشنواره ملی مستند رادیویی”مستند پرتره” با موضوع زبان فارسی و مستند “ زمین پای برج” به 
تهیه کنندگی تکتم اعتبار با موضوع محیط زیست نامزد نهایی بهترین اثر بخش اصلی نخستین جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک شد.

دامنه وسیع فعالیت های فریبنده
در سایه کم توجهی مردم و متولیان

 
* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( کدهای ورودی http زمانی رسمیت 
دارد که به شکل https قید شده باشد، حال آن که نشانی قید شده 
کاملًا غیرمعتبر است. یا پیامکی با این محتوا؛” )مأمور ارسال پیام قوه 
قضایی( شکوائیه علیه شما:) adiran.nl( که از یک شماره تلفن 
مشخص و 0915_1843 برای شما ارسال شده و به محض دریافت 
آن، کلی نگران شده اید و کاسه چه کنم به دست گرفته اید.  یا این که؛ 
سلام، با عرض پوزش از زحمتی که حاصل شد، لطفاً شماره کارت یا 
شبای بانک... تان را بفرستید تا مابقی پول را برای شما ارسال کنم”. یا” 
پیشنهاد دریافت مبالغی به صورت ماهانه در ازای اجاره کارت بانکی” 
که طبق واکنش و هشدار بانک مرکزی؛ برای پوشش فعالیت های 
مجرمانه، پولشویی و فرار مالیاتی، ارائه می شود و در این روزگار خالی 
بودن جیب ها و جستجو برای یافتن راهکارهایی به منظور افزایش 
درآمد خانوارها، با استقبال افراد زیادی هم مواجه شده، غافل از این 
که بر اساس قانون؛ مسئولیت کلیه تراکنش های کارت های بانکی به 
عهده صاحب حساب است. یا این آخرین مورد که در فرصت طلبی از 
بازار بلبشو و به هم ریخته یکی بود، یکی نبودِ روغن نباتی برای افراد 
زیادی ارسال شده؛” تنها با مراجعه به سایت..... روغن مایع.... مورد نیاز 
خود را به تعداد نیاز، در کمترین فرصت، درب منزل تحویل بگیرید”، 
و بینوا شهروندانی که به جهت رفع نیاز واقعی یا کاذب! زحمت ورود 
به این سامانه را به تن خریدند، غافل از اینکه روغن هایی تحویل 
خواهند گرفت که تاریخ مصرف شان منقضی شده و یا بسیار گران تر از 
قیمت واقعی ارائه شده اند. نکته جالب توجه در این ماجرای بسیار تکرار 
شونده؛ گرفتار شدن افراد زیادی در دام شیادان و فرصت طلبان است 
و نیز پیامک های هشدار دهنده ای که در سطح نه چندان گسترده ای 
به شماره تلفن ها ارسال می شود، که یا به جهت محدود بودن جامعه 
دریافت کننده، یا نداشتن محتوای تهدید کننده و اخطار دهنده مناسب، 
هنوز نتوانسته اند مهار کننده شرایط باشند، و از همه مهمتر این که گویا 
سرشماره های ارسال کننده پیام ها، از دید ناظران فضای مجازی و 
حافظان حریم امنیت جان و روان مردم دور مانده که تکرار پیام ها را 
شاهد هستیم. در کنار همه این ها، سؤال مهم این است که این افراد، 
گروه ها یا... چگونه به شماره تلفن های خصوصی مردم دسترسی دارند 
که به این راحتی می توانند دست به ارسال پیام بزنند؟! و شرکت های 
وابسته به حوزه های مخابراتی و ارتباطات، در حالی که برای ارائه یک 
شماره تلفن ثابت، از متقاضی، نشانی دقیق و نام کوچک مالک تلفن 
ثابت را مطالبه می کنند، چگونه شماره تلفن های همراه را به این راحتی 
در اختیار هر مجموعه متقاضی قرار می دهند؟! و آیا این حق یک فرد 
حقیقی نیست که شماره تلفنش کاملًا محرمانه باشد و به راحتی به 

دیگر افراد تحویل نشود؟! 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 099۲۲134۲8۷  اعلام بفرمایید(

گلایه دامداران از گرانی کنسانتره 
و قیمت پایین شیر و گوشت

در جلسه بررسی مسایل و مشکلات واحد های دامداری خراسان 
جنوبی، دامداران از گرانی کنسانتره و قیمت پایین شیر و گوشت 
گلایه کردند. مشکل اصلی دامداران استان، نبود علوفه طبیعی و البته 
کنسانتره با نرخ مناسب یا دولتی است که سبب شده هزینه های تولید 

برای دامداران گران تمام شود.

آغاز ثبت نام حج تمتع در  استان
ثبت نام حج تمتع 1401 در خراسان جنوبی آغاز شد. مدیر حج 
و زیارت استان گفت: متقاضیان حج تمتع که سال 99 ثبت نام 
و هزینه سفر خود را واریز کردند از ساعت 10 صبح روز گذشته 
می توانند برای نهایی کردن ثبت نام خود اقدام کنند. نوفرستی 
افزود: متقاضیان برای قطعی کردن نام نویسی خود به مدت ۷۲ 
ساعت مهلت دارند از طریق مراجعه حضوری به دفتر کاروان ها 
و یا ثبت نام در سامانه reserve.haj.ir اقدام کنند که در غیر 
این صورت، متقاضیان از سامانه حذف خواهند شد و افراد رزرو 
جایگزین خواهند شد. وی گفت: در این مرحله متقاضیان زیر  ۶5 
سال و افرادی که دو دوز واکسن کرونا دریافت کردند و دارای 
شرایط جسمی مناسب هستند برای ثبت نام اقدام کنند. نوفرستی 
گفت: در این مرحله 8 کاروان با ظرفیت هزار و 1۶ زائر در استان 

داریم که دو کاروان اهل تسنن و مابقی تشیع هستند.

جای خالی برنامه ریزی در توسعه اسلامیه

برای  درست  ریزی  برنامه  لزوم  بر  جنوبی  خراسان  استاندار 
استفاده از ظرفیت های شهر اسلامیه تاکید کرد. جواد قناعت 
در نشست با امام جمعه و اعضای شورای اسلامی باغشهر 
اسلامیه به ظرفیت های گردشگری بی نظیر شهر اسلامیه 
در  پتانسیل  این  از  ایم  نتوانسته  هنوز  گفت:  و  کرد  اشاره 
راستای توسعه شهر اسلامیه به درستی استفاده کنیم. وی 
عدم ماندگاری مسافر را یکی از اصلی ترین عوامل مؤثر در 
بهره برداری ناکافی از ظرفیت های گردشگری شهر اسلامیه 
برشمرد و گفت: ما باید با ایجاد جذابیت در مناسبت های خاص 
به ویژه تعطیلات عید، کاری کنیم که مسافر در شهر بماند و رد 
نشود. استاندار گفت: یکی دیگر از عوامل مؤثر در عدم استفاده 
از ظرفیت های گردشگری شهر، تأمین نشدن زیرساخت های 
لازم است. قناعت گفت: نزدیکی اسلامیه به فردوس، علاوه 
بر این که یک ظرفیت برای تأمین نیاز های مردم می باشد، 
ادارات و توسعه ساخت و ساز ها شده  نمایندگی  ایجاد  مانع 
است. وی، رفع مشکلاتی همچون بازنگری طرح تفصیلی، 
تکمیل مجتمع ورزشی فرهنگی کارگران، ایجاد سایت اداری 
و ... را به برگزاری جلسات کارشناسی با محوریت معاونت های 
مربوطه در استانداری منوط کرد و گفت: درخصوص تکمیل 
و بهره برداری هر چه سریع تر از باند امداد و نجات فردوس، 
نظر ما مثبت است. حجت الاسلام عرب امام جمعه باغشهر 
اسلامیه هم گفت: تاکنون اسلامیه جایگاه واقعی خود را در 
شرق کشور به دست نیاورده است و اگر در این شهر بستر 
برای سرمایه گذاری ایجاد شود قطعا تحولات خوبی در شهر 
اتفاق می افتد.آذر همایون، رئیس شورای شهر باغشهر اسلامیه 
و خطیب، شهردار این شهر هم برخی از مشکلات اسلامیه را 
مطرح کردند و از استاندار خواستند در خصوص دوبانده شدن 
راه های مواصلاتی، ساخت سایت ادارای، تکمیل فرودگاه امداد 
و نجات، تکمیل طرح تفصیلی شهر اسلامیه و ساخت مجتمع 

همکاری کند.

سرمقاله

از خرید دستگاه  از سه سال  بیش  مهر -  
اجتماعی  تأمین  درمانگاه  سونوگرافی 
شهرستان فردوس می گذرد. دستگاهی که با 
ورود آن به شهرستان موجی از خوشحالی در 
میان بیمه شدگان تأمین اجتماعی ایجاد کرد 
زیرا دیگر خیال شان برای هزینه های بالای 
سونوگرافی در مراکز خصوصی و مبلغی که 
می گرفتند،  آنها  از  دولتی  بیمارستان های 
زمان  خوشحالی  این  ولی  می شدند.  راحت 
زیادی دوام نیاورد و متأسفانه به علت کمبود 
سال  سه  این  در  سونوگراف  متخصص 
دستگاه سونوگرافی درمانگاه تأمین اجتماعی 
فردوس به صورت کج دار مریز در مقاطعی 
خدمات موقتی ارائه می داد ولی مشکل اصلی 
یعنی کمبود شدید سونوگراف و تعرفه پایین 
پرداختی به آنها در سیستم تأمین اجتماعی 
باعث شد این دستگاه دو میلیارد تومانی، گرد 
ناهماهنگی ها و بعضاً سوءمدیریت در سطح 

شهرستان و استان بر آن بنشیند.

خدمات دهی کج دار به بیماران

در این سه سال این دستگاه اگر چه چندین بار 
با همکاری میان بخشی دستگاه های ذیربط 
برای مدت هایی کوتاه راه اندازی گردید، ولی 
تا می خواست طعم شیرین خدماتش زیر دندان 
احساس  اجتماعی  تأمین  بیمه شده  هزاران 
شود بار دیگر تعطیل می شد که آخرین بار در 
بازید حجت الاسلام مجید نصیرایی نماینده 
مردم فردوس، طبس، بشرویه و سرایان در 
تأمین  درمانگاه  از  اسلامی  شورای  مجلس 
مربوطه  مدیران  به  وی  فردوس،  اجتماعی 
میان  همکاری  با  تا  داد  ماهه  یک  مهلت 
بخشی این دستگاه را راه اندازی کنند و اواخر 
شهریور سال 99 فعال شد ولی چون مشکل 
به صورت ریشه ای و اساسی حل نشده بود، 

بعد از چند هفته به تعطیلی کشیده شد.
اجتماعی  تأمین  شدگان  بیمه  از  بسیاری 
وجود دستگاه  با  اینکه  از  مهر  با  گفتگو  در 
سونوگرافی و امکان استفاده رایگان این قشر 
زحمتکش به دلیل نبود سونوگراف نمی توانند 
 از خدمات آن استفاده کنند، به شدت گلایه مند 
و خواستار پیگیری و اقدام مسئولان در این 
بیمه  از  خصوص شدند. زهرا مرادزاده یکی 
شهر  از  که  است  اجتماعی  تأمین  شدگان 
درمانگاه  به  خود  درمانی  امور  برای  سرایان 
تأمین اجتماعی فردوس مراجعه کرده است.

پیری  سن  به  انسان  رسیدن  با  گفت:  وی 

سراغت  به  بیشتری  بیماری های  معمولًا 
این  می آید که چنانچه دستگاه سونوگرافی 
بر  اندازی شود می تواند علاوه  راه  درمانگاه 
استفاده  آن  از  می توانیم  سهولت  به  اینکه 
کنیم در هزینه های درمانی ما نیز صرفه جویی 

می شود.

نبود متخصص، زجرآورتر از
 نبود دستگاه سونوگرافی

رضا محمدزاده، یکی از بیمه شدگان تأمین 
اظهار  با  نیز  فردوس  شهرستان  اجتماعی 
دستگاه  است  سال  چندین  اینکه  از  گلایه 
رها  بلااستفاده  درمانگاه  این  سونوگرافی 

شده و خاک می خورد، گفت: مسئولان باید 
قبل از ورود این دستگاه به شهرستان ابتدا 
می کردند،  تأمین  را  آن  متخصص  نیروی 
درمانگاه  در  سونوگرافی  دستگاه  وجود  زیرا 
متخصص  نبود  و  فردوس  اجتماعی  تأمین 
سونوگراف بسیار برای مردم زجرآورتر از نبود 
این دستگاه است. وی تاکید کرد: در حالی که 
هزاران بیمه شده تأمین اجتماعی به خصوص 
در سنین پیری نیاز به این دستگاه تشخیصی 
دارند، مسئولان شهرستان فردوس و درمان 
زودتر  چه  هر  باید  استان  اجتماعی  تأمین 
تدبیری برای راه اندازی آن بیندیشند زیرا این 
دستگاه با پول همین مردم خریداری شده و 

حق مردم است از آن استفاده کنند.

تعرفه پایین پرداختی به متخصصان

مسئول درمانگاه تأمین اجتماعی فردوس نیز 
در گفتگو با مهر علاوه بر کمبود سونوگراف، 
متخصصان  به  پرداختی  تعرفه  بودن  پایین 
سونوگرافی در درمانگاه های تأمین اجتماعی 
دانشگاه  پزشکان  افزود:  و  کرد  مطرح  را 

علوم پزشکی به صورت تمام وقت در اختیار 
مراکز  با  بخواهند  اگر  و  هستند  دانشگاه 
دیگری همکاری کنند ضریب ۲k از حکم 
پرداختی آنها حذف می شود. الهه رجب زاده 
چنین  به  پرداختی  کار  این  با  کرد:  اضافه 
پزشکانی پایین می آید و برایشان مقرون به 
صرفه نیست تا بخواهند با ما همکاری کنند. 
فردوس  شهرستان  در  اینکه  بیان  با  وی 
تأمین  شده  بیمه   ۲00 و  هزار   ۲۶ تنها 
باید  این  بر  علاوه  افزود:  داریم،  اجتماعی 
سرایان  شهرستان های  شدگان  بیمه  آمار 
فردوس  درمانگاه  خدمات  از  که  بشرویه  و 
با  و  کنیم  اضافه  نیز  را  می کنند  استفاده 

لزوم  کنندگان  مراجعه  از  انبوه  حجم   این 
این  سونوگرافی  دستگاه  دائمی  اندازی  راه 
تاکید  می شود.وی  احساس  بیشتر  درمانگاه 
علوم  دانشگاه  طریق  از  وجود  این  با  کرد: 
پزشکی، فرمانداری و شبکه بهداشت و درمان 

پیگیر حل این مشکل هستیم.

تعهدی که شورای شهر فردوس
به آن عمل نکرد

مدیر درمان تأمین اجتماعی خراسان جنوبی 
نیز در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه کمبود 
سونوگراف یک مشکل کشوری و در بسیاری 
از مراکز درمانی سطح کشور وجود دارد گفت: 
وقت  اسلامی  شورای  سوابق،  اساس  بر 
صورتی  در  بود  شده  متعهد  فردوس  شهر 
تأمین  درمانگاه  به  سونوگرافی  دستگاه  که 
به  نسبت  شود  تحویل  فردوس  اجتماعی 
تأمین نیروی متخصص آن اقدام کنند که این 
کار نیز انجام نشد.ابوالفضل سبحانی عنوان 
کرد: تفاهم نامه ای نیز بین تأمین اجتماعی 
چند  در  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  و 

سال قبل منعقد تا نسبت به تأمین پزشکان 
متخصص بیمارستانها و درمانگاه های تأمین 
اجتماعی توسط این دانشگاه اقدام شود. وی با 
بیان اینکه در حال حاضر پزشکان متخصص 
تأمین  درمانگاه  در  اطفال  و  داخلی  قلب، 
اجتماعی فردوس با ما همکاری دارند، گفت: 
متخصص سونوگراف به دلیل کمبود شدید از 
یک طرف و پایین بودن تعرفه پرداختی در 
تأمین اجتماعی از طرف دیگر موجب شده 
رغبتی برای همکاری با ما نداشته باشند.به 
گفته وی کمبود سونوگراف موجب شده حتی 
در دو بیمارستان تأمین اجتماعی مرکز استان 

نیز برخی مواقع با مشکل مواجه شویم.

همکاری بین بخشی مسئولان 
فردوس کلید حل مشکل

باید  فعلی  شرایط  در  کرد:  تاکید  سبحانی 
مسئولان مرتبط این موضوع در شهرستان 
فردوس با همکاری، تعامل و هم افزایی با 
یکدیگر نسبت به تأمین نیروی متخصص 
با همکاری شبکه بهداشت و درمان فردوس 
اجتماعی  تأمین  درمان  مدیر  کنند.  اقدام 
خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: چنانچه این 
دستگاه بخواهد بلا استفاده بماند بر اساس 
ارزیابی هایی که از تهران انجام می شود این 
نیروی  که  مرکزی  به  تا  دارد  وجود  خطر 

متخصص داشته و نیاز دارد منتقل شود.
وی تاکید کرد: با این وجود ما تا جایی که 
امکان داشته باشد هرگز اجازه چنین کاری 
را نخواهیم داد ولی باید بدانیم گارانتی این 
از آن  دستگاه در حالی که استفاده چندانی 
نشده به اتمام رسیده و اکنون نیز با توجه به 
اینکه دستگاه های به روز و مجهزتری تولید 
می شود در صورت بلا استفاده ماندن حتی 
مشکل  با  هم  آن  قطعات  پشتیبانی  برای 

مواجه خواهیم شد.
است  مسلم  آنچه  گزارش  این  اساس  بر 
دستگاهی که دو میلیارد تومان ارزش دارد و 
از طرفی نیاز مبرم هزاران بیمه شده تأمین 
اجتماعی است نباید بلااستفاده بماند و آنچه 
از پاسخ های مسئولان ذیربط می توان نتیجه 
گرفت این است که باید با تعامل و همکاری 
بین شبکه بهداشت فردوس، تأمین اجتماعی 
اندیشیده شود  و فرمانداری حداقل تدبیری 
صورت  به  بتواند  سونوگرافی  متخصص  تا 
پاره وقت و حداقل هفته ای چند ساعت در 

درمانگاه تأمین اجتماعی خدمت رسانی کند.

تعطیلی۳ ساله سونوگرافی تامین اجتماعی فردوس

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱400۶0۳0۸00۱00۶22۸ مورخ ۱400/۱2/24 هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
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از یک اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی :1310171
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40۱۶0۳0۸۳0۸00000۳ مورخ ۱40۱/۱/2۳ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی سربیشه حوزه ثبت ملک سربیشه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد خسروی فرزند علی به شماره شناسنامه ۳ صادره از حوزه ۳ بیرجند شماره  ملی 
0۶۵2۸۵۵0۸۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  2۶۶0/4۹ مترمربع قسمتی از اراضی مشاعی مزرعه چهکند مود 
پلاک ۱۶4۱ فرعی از ۱۱0۵ اصلی واقع در اراضی مشاعی مزرعه چهکند مود بخش 2 سربیشه خریداری از مالک رسمی 
مشاعی آقای محمد محسن زاده فرزند کریم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/2/4    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/19 

 محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک سربیشه

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف
فروشندگان و سازندگان طلا ، جواهر و ساعت شهرستان بیرجند

با عنایت به آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده 22 قانون نظام صنفی( از داوطلبان عضویت در هیئت 
مدیره و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکر که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ 
۱40۱/02/20 جهت ثبت نام در سامانه ایرانیان اصناف www.iranianasnaf.ir مراجعه و اصل مدارک را به 

دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات واقع در خیابان شهید مطهری - سازمان صنعت، معدن و تجارت )اداره امور 
اصناف و تشکل ها( ارائه نمایند.

  شرایط داوطلبان: ۱- تابعیت جمهوری اسلامی ایران 2- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران
 ۳- نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر 4- عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و افلاس ۵- عدم 
اشتغال در ارگان ها و دستگا ه های اجرایی )موضوع ماده ۵ قانون خدمات کشوری( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و 

اتاق اصناف ۶- عدم اعتیاد به مواد مخدر ۷- عدم اشتهار به فساد ۸- نداشتن سابقه عضویت دو دوره متوالی یا چهار دوره 
متناوب در اتحادیه ۹- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه

 ۱0- حداکثر سن در زمان ثبت نام ۷۵ سال ۱۱ - داشتن پروانه کسب معتبر دائم ۱2 - وثاقت و امانت
 مدارک مورد نیاز:۱- فتوکپی پروانه کسب معتبر 2- فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه )صفحه اول 2 برگ( ۳- عکس 
۳ در 4 رنگی )۳ قطعه ( 4- فتوکپی کارت ملی )2برگ( ۵- فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی ۶- گواهی عدم سوء پیشینه 

کیفری ۷-گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
 داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است

آریانفر - رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
“واگذاری مدیریتی و انجام کلیه امور مربوط به فعالیت های حفاظتی

 و نگهبانی پارک علم و فناوری خراسان جنوبی“
پارک علم و فناوری خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه عمومی یک مرحله ای “واگذاری مدیریتی و انجام کلیه امور مربوط به 

فعالیت های حفاظتی و نگهبانی پارک علم و فناوری خراسان جنوبی“ به شماره )200۱004۷2000000۱ ( 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 

تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
 به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،
 مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱40۱/02/۱۹ می باشد. ضمناً هزینه آگهی از برنده مناقصه دریافت می شود.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۸:00 روز سه شنبه ۱40۱/02/20

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۸:00 روز شنبه ۱40۱/02/۳۱
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱0:00 صبح روز شنبه  ۱40۱/02/۳۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: 
آدرس : بلوار مدرس، چهارراه سیلو، خیایان امام موسی صدر شرقی، دبیرخانه مرکزی پارک علم و فناوری خراسان جنوبی

تلفن 0۵۶-۳24۶2۱2۱ 

شناسه آگهی :۱۳۱4۱44
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خاکشیربشرویهبهاستانهایهمجوارصادرمیشود

ایرنا - مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشرویه گفت: این شهرستان رتبه نخست تولید خاکشیر را در خراسان جنوبی دارد و محصول تولیدی 
علاوه بر تامین نیاز استان، با نام و نشان بشرویه به استان های خراسان رضوی، کرمان، یزد و تهران ارسال می شود. حسین سرچاهی افزود: 

بشرویه تنها شهرستانی است که علاوه بر خودرو بودن این گیاه، خاکشیر به صورت زراعی نیز کشت می شود.
*در مورد خبر معاون استاندار که در حال 
بیرجند  نوسازی مصلی  تشکیل ستاد 
هستن واقعا خوبه که اولویت ها رعایت 
میشه! مردم گرسنه و بدون سرپناه چه 
احتیاجی دارند که میلیاردها تومن خرج 
مصلی بشه! راه رو گم کردن و پول نفت 

رو به فضاحت تمام دارند خرج میکنن.

* متاسفانه شهرداری برای شهر کاری 
محض  دهد.لطفا  نمی  انجام  خاصی 
رضای خداوند به داد درختان و گیاهان 
بلوار معلم و غفاری و دیگر خیابانهای 
اقدام  آنها  آبیاری  برای  و  برسید  شهر 
جدی،سریع و فوری بعمل آورید.تمامی 
درختان در حال خشک شدن هستند.

لااقل اگر کاری نکردید فضای سبز قدیم 
شهر را که حفظ کنید.اگر بهانه بودجه 
دارید فراخوان بدهید مردم برای آبیاری 

درختان تانکر آب نذر کنند.

*بزرگواران بساز بفروش اندکی وجدان 
داشته باشید زن و بچه مردم چه گناهی 
ابتدای صبح  از  جمعه  روزهای  کردند 
سر و صدای آهن آلات را گوش کنن 
بهتر اونارو کار کردن میاد! آقای فرماندار 
و شهردار بعد از خدا باید به کی پناه برد 

اندکی به فکر آسایش مردم هم باشید

* متاسفانه برخی از کسبه شهر بیرجند 
به عنوان نمونه در مدرس و ... اغلب 
خیابان ها با گذاشتن ادامه دار تابلو و 
سبد پلاستیکی و نظایر آن مقابل مغازه و 
آن هم در محدوده خیابان اصلی فضای 
پارک وسایل نقلیه را تصرف و سد معبر 
کرده و مانع رفت و آمد شهروندان شده و 
مع الاسف نهادهای مسئول نیز در قبال 
موضوع بی تفاوت هستند. لطفاً واحد 
مربوطه در شهرداری بیرجند تا حصول 

نتیجه پیگیری فرمایند

 * قابل توجه مدیران دانشگاه علوم پزشکی  
 و استاندار محترم و همشهریان عزیز.

خوسف محروم از خدمات بهداشت و 
درمان و داشتن بیمارستان یا حتی یک 
با  کلینیک پیشرفته است و مجبورند 
 مشکلات عدیده وهزینه زیادبه شهرهای

   بیرجند ، طبس  ، مشهد... مسافرت  و اعزام 
 شوند ! لذا تقاضا و آرزوی دیرینه همه 
همشهریان شریف خوسف از مدیر شبکه 
دانشگاه و  خوسف  درمان  و   بهداشت 
  علوم پزشکی  تکمیل  ،تجهیز و تخصیص
 نیرو برای بیمارستان خوسف را هرچه

 سریعتر برای خدمت رسانی به سرانجام 
 رسانده  و تکمیل بیمارستان را از مسئولین
 شهرستانی و استان وکشوری خواهانیم                                                                 

*فرماندار شهرستان نهبندان فیبر نوری 
مسیر نهبندان - شهداد که از سال ۹۶ 
شروع به کار شده ولی هنوز زیر بار نرفته  

را پیگیری کنید.

* دلار رفت بالا. طلا رفت بالا. خوب 
معلومه ارز ۴۲۰۰ روبردارن ریال ایران 
و  ضعیف  ومردم  میشه  سر  بر  خاک 

بدبخت تر. کی سود میبره سرمایه دار.

*سلام به مسئولان که  تلاش میکنند 
قیمتها ماشین را بیاورن پایین، کی این 
کار انجام خواهد شود. یک ماشین پراید 
که هیچ امنیتی نداره میگن ۱۸۰ میلیون   
اون کسی که ماشین نداره باید چه جوری 
بخرد باید پیاده راه برود خدا بخیر کند از 
مسئولین خواهش می کنیم به فکر  مردم 

باشن ممنون.

* دلیل اینکه بیشتر چراغ راهنمای چهار 
راه ها در بیرجند ثانیه شمار ندارد چیست 
اگر پاسخ قانع کننده ای دارند اعلام کنند.

*مدیر جهاد کشاورزی فرمودند امسال 
صفی برای کالای مصرفی مردم نبود 
بله جناب مدیر بعلت گرانی مردم قدرت 

خرید ندارند که صف نبوده است.

*جای بسی تأسف و تعجب است در 
نظارت شهرداری در غفاری ... تخریب 
فونداسیون با بیل زنجیری با پیکور انجام 
آن اطراف  مجتمع  سه  که  شود   می 

در گیر هستند. بدون سازه نگهبان برای 
ساختمانهای اطراف آن که باعث ترک 
شده.متاسفانه  طبقات  از  بعضی  دیوار 
کسی هم جوابگو نیست، ای کاش کمی 

وجدان و مسئولیت بود.

*ماشین پراید بود ۷ میلیون، الان شده 
۱۸۰ میلیون چرا این جوری قیمتها  شده 
پراید که همان پراید هست چرا نظارت 
نمیشه یک جوان با برجی ۳ میلیون 
حقوق چه جوری ماشین بگیره چند سال 
زحمت بکشه که بتونه ماشین بگیره و 
زن و بچه هاش را تا بیرون ببره  واقعا 
 ظلم هست به فکر آینده جوانها باشین.

 ممنونیم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

با شرایط فعلی 
موقوفه ها، انگیزه ای 
برای وقف در استان  

خواهد ماند ؟
از قدیم الایام در خاطر دارم که می 
گفتند مال وقف خیلی حساس است و 
مسئولیت سنگینی دارد چرا که باید دقیقا 
به نیات واقف عمل شود و کسی که 
متولی وقف است بسیار کار و مسئولیت 
سختی را پذیرفته است و تخطی از نیات 
واقف هم خسران دنیوی و هم اخروی 
دارد. شهر و استان ما هم در هر خیابانی 
که پا بگذارید نیم یا بیشتر املاک آن 
وقفی است، حالا با همین گفته پیر 
استان  وقفی  املاک  وضع  و  قدیم 
 در محفلی از دوستان انتقاد جدی به 
از  برداری  بهره  و  نگهداری  شرایط 
موقوفات استان مطرح بود و تصاویری 
رد و بدل می شد که نشان می داد در 
سال های اخیر با بی توجهی به مقوله  
 وقف و ارزش آن در دین اسلام کم کم

نگاه جامعه به این مقوله را هم عوض 
از  بسیاری  است  درست  کنند.  می 
قید  در  اند  کرده  وقف  که  افرادی 
حیات نیستند و نمی توانند اظهار نظر 
یا گلایه ای کنند ولی باید با خودمان 
فکر کنیم اگر بودند واقعا موقوفه را به 
این شکل مدیریت می کردند. موقوفه 
ای که از بهترین املاک بیرجند است 
باید در بدترین وضع باشد و آنوقت به 
یک درآمد حداقلی بسنده شود؟ متولیان 
محترم خودتان را بگذارید جای واقفان 
آیا وقتی این شرایط را ببینند انگیزه ای 
برای وقف های جدید باقی می ماند؟ 
از اداره کل اوقاف خواهشمندیم ضمن 
تذکر به بهره برداران از اموال و املاک 
نیات  به  عمل  خصوص  در  موقوفه 
واقعی واقف گزارش های دقیق و دوره 
ای هم به مردم بدهند که مثلا از این 
مقدار موقوفه با نیت فلان موضوع به 
این میزان درآمد کسب شده و در این 
مسیر هزینه شده است که انگیزه ها 
برای ورود به این سنت حسنه اسلامی 
بیشتر شود. با شرایط فعلی شاید انگیزه 
ای برای افراد در خصوص ورود به این 

حوزه وجود نداشته باشد. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بیش از ۶۱ میلیارد 
تومان برای توسعه 
شهرستان درمیان 

 هزینه شد
ایرنا - مسئول نهاد پیشرفت و آبادانی 
بنیاد علوی در خراسان جنوبی گفت: 
سال ۹۹  ابتدای  از  مستضعفان  بنیاد 
و  میلیارد   ۶۱ گذشته  سال  پایان  تا 
۶۹۶ میلیون تومان در زمینه عمرانی 
و زیرساخت، فرهنگی و سلامت در 
شهرستان مرزی درمیان هزینه کرده 
است. پورمهدوی افزود: از این مبلغ ۹ 
میلیارد و ۵۳۴ میلیون تومان در زمینه 
فرهنگی، ۴۵ میلیارد و ۳۳۳ میلیون 
تومان در بخش عمرانی و زیرساخت، 
۶ میلیارد و ۷۴ میلیون تومان در حوزه 
سلامت هزینه شده است. وی عنوان 
کرد: همچنین این نهاد از ابتدای سال 
۹۹ تا پایان سال گذشته، ۳۱ میلیارد و 
۷۷۳ میلیون تومان تسهیلات اشتغالزایی 
کرده  پرداخت  درمیان  شهرستان  در 
است.مسئول نهاد پیشرفت و آبادانی 
بنیاد علوی در خراسان جنوبی گفت: این 
نهاد در بخش های اقتصادی، فرهنگی، 
عمرانی و سلامت در شهرستان درمیان 
در حال فعالیت و محرومیت زدایی است 
بعُدی  این منطقه تک  نگاه ما در  و 
نیست، بلکه با نگاه همه جانبه در حال 
 ۱۸۴ پرداخت  وی  هستیم.  فعالیت 
مسجد،  تجهیز ۱۵۰  جهیزیه،  سری 
تجهیز ۵۴ مدرسه، اهدای بسته های 
معیشتی و کارت هدیه به ارزش چهار 
برنامه های  از  تومان، حمایت  میلیارد 
فرهنگی از جمله دوره توانمندسازی ائمه 
پیاده روی  همایش  روستاها،  جماعت 
جشن  قرآنی،  جشنواره  خانوادگی، 
تکلیف، برنامه های مناسبتی، برنامه های 
آموزشی زنگ علوی، گروه های سرود، 
فیلم های  بخش  و  قرآنی  جلسات 
به ارزش یک میلیارد  جشنواره عمار 
تومان را از جمله برنامه های فرهنگی 
اجرا شده در شهرستان درمیان ذکر کرد.

خبر خوب امروز

داستان ارز دولتی و نان مردم چیست ؟
تاثیرحذفارزترجیحیبرسفرهمردم

مهدی آبادی- زمزمه های حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از اواسط سال گذشته آغاز و سرانجام 
در اواخر سال نیز با وجود اما و اگرهای فراوان 
از عزم جدی دولت بر حذف آن خبر رسید؛ 
اکنون طبق قانون بودجه سال جاری، دولت 
باید حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی را 
به اجرا برساند. با وجود آن که در سال های 
از  بسیاری  ترجیحی،  ارز  سیاست  اجرای 
فعالان اقتصادی و کارشناسان چنین اقدامی 
را اشتباه و فسادآور می دانستند، اما اکنون که 
حذف آن آغاز شده، واکنش های زیادی را به 
همراه داشته است؛ زیرا مردم نگران افزایش 
قیمت کالاهای اساسی پس از حذف این 
ارز هستند که کم و بیش در بازار هم قابل 

مشاهده است.
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اما ارز ترجیحی چیست؟  حدود ۴ سال پیش 
و در تاریخ ۲۰ فروردین ماه ۱۳۹۷، اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس دولت دوازدهم، 
جلوی دوربین آمد و اعلام کرد که از این به 
بعد نرخ ۴۲۰۰ تومانی مبنای تمام معاملات 
خواهد بود و معامله و اعلام هرگونه نرخی به 
جز ۴۲۰۰ تومانی، ممنوع و غیرقانونی است. 
پس از این موضوع، بسیاری این اقدام دولت 
را تصمیمی قاطع برای مهار قیمت دلار و 
تنظیم قیمت های بازار دانستند. شاید تنها 
عده ای معدود از کارشناسان و اقتصاددانان 
تاکید کردند که عاقبت این تصمیم، برای 
رفاهی  و  است  محض  خسارت  اقتصاد 
کرد  نخواهد  مصرف کنندگان  نصیب  را 
سیاست  برندگان  رانت جو  گروهی  تنها  و 
دلار ۴۲۰۰ تومانی هستند. بررسی ها نشان 
می دهد در ۴ سال بیش از ۵۰  میلیارد دلار 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص یافت، اما هم 
دیگر  با  متناسب  اساسی  کالاهای  قیمت 
کالاها افزایش پیدا کرد و هم ذخایر ارزی 
در این راه هدر رفت. در نهایت نیز نه کسی 
مسئولیت به وجود آمدن این سیاست ۴ ساله 
مسئولیت  حالا، کسی  نه  و  کرد  قبول  را 

حذف آن را به گردن می گیرد.

اصلیترینایرادات
دلارجهانگیریچهبود؟

که  فراوانی  فساد  و  رانت  همه  از  اول 
برای  توان  نمی  واقع  در  کرد.  تولید 
به چند  ایرانی،  از هشتاد میلیون  حمایت 
صد واردکننده ارز ارزان اختصاص داد. در 
این صورت امضاهای طلایی برای رانت 
نظارتی  این که  ضمن  می گیرد،  شکل 
هم روی کیفیت تخصیص دلارها وجود 
عملًا  دولت  سوبسیدهای  دوم،  نداشت. 
به گروه هدف یعنی اقشار ضعیف جامعه 
ثروتمندان معمولًا مصرف  برخورد نکرد. 
بیشتری هم دارند. برای همین وقتی شما 
یارانه را به طور برابر توزیع می کنید، عملًا 
اقشار  رفت.  خواهد  آنها  جیب  به  بیشتر 

ارز  سوم،  شد.  خواهند  فراموش  ضعیف 
در  اما همچنان  کالا  پرداخت شد،  ارزان 
ارز ۴۲۰۰  مثلًا  است.   گران شدن  حال 
اختصاص  دامی  نهاده های  به  تومانی 
می دهیم، ولی مرغ با قیمت بالا و تقریبا 
می رسد.  مردم  دست  به  آزاد  قیمت   با 

مردم  هم  داد،  ارزان  ارز  هم  توان  نمی  
آثار  چهارم  مشکل  بخرند؛  گران  کالای 
دولت  که  جایی  است.  ارز ۴۲۰۰  تورمی 
به خاطر محدودیت منابع ارزی، ناتوان از 
تأمین تعهدات به خرید دلار گران قیمت از 
سامانه نیما روی آورده و آن را با سوبسید 
در اختیار واردکنندگان قرار می داد! به این 
ترتیب برای جبران کسر بودجه ایجادشده 

ناگزیر از چاپ پول و افزایش تورم بود. 

اقدامشجاعانهدولتسیزدهم

با روی کار آمدن دولت سیزدهم زمزمه هایی 
مبنی بر حذف ارز ترجیحی در بین محافل 
سیاسی کشور به وجود آمد و بالاخره بعد 
از ماه ها کار کارشناسی، دولت در اقدامی 
شجاعانه ارز ترجیحی آرد را در مرحله نخست 
حذف کرد. این موضوع از این جهت نیز حائز 
اهمیت است که متاسفانه منابع ارزی کشور 
در شرایط تحریمی، به اسم حمایت از مردم 
و مصرف کننده واقعی به جیب دلالان و 
رانت خواران واریز شد. در حالی که دولت 
می توانست از منابع ارزی استفاده های بهینه 
ای برای تامین امنیت غذایی و رفاه اقتصادی 
مردم به عمل آورد. بنابراین همه این عوامل 
بهبود  برای  باعث شد که دولت سیزدهم 
اسلامی  شورای  مجلس  مجوز  با  شرایط 

حذف ارز ۴۲۰۰ را کلید بزند.

بهزودیبامردمدربارهمردمیسازی
یارانههاسخنمیگویم

و  دولت  تلاش های  به  جمهور  رئیس 
هماهنگی با سایر قوا برای سامان دادن به 
وضع اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: پس 

از هفت ماه کار کارشناسی متراکم و مشورت 
با نخبگان، تصمیماتی به نفع اقتصاد ملی 
گرفته شده است که به زودی در این باره 
با مردم صحبت خواهم کرد. رئیسی با تاکید 
بر اینکه طرح »مردمی سازی« یارانه های 
ارزی پرداختی به کالاهای اساسی، باتوجه 

شرایط  و   ۱۴۰۱ بودجه  قانونی  الزام  به 
است،  ضروری  اقدام  یک  جهانی،  ویژه 
گفت: دولت در کنار مردم است و حمایت 
از منافع مردم و معیشت آنها را خط قرمز 

خود می داند.

یارانهنانودارو
بههیچوجهحذفنمیشود

در همین رابطه معاون اول رئیس جمهور 
نیز با تاکید بر اینکه یارانه نان و دارو به هیچ 
وجه حذف نمی شود، اظهار کرد: برای نان 
سنتی یارانه ای در نظر  گرفته شده که طبق 
کالابرگ   صورت  به  باید  مجلس  مصوبه 
الکترونیکی پرداخت شود  و برای کالاهای 
نظر  در  ماهانه  مبلغی  نیز  دیگر  اساسی 
گرفته شده تا افزایش قیمت ها جبران شود. 
وی افزود: اقشار با درآمد بالاتر بخشی از 
هزینه تأمین این کالاها را پرداخت می کنند 
اما اقشار نیازمند و کم درآمد جامعه به طور 
کامل از این کمک هزینه ها بهره می برند و 
پولی که به آنها تعلق می گیرد، آرامش شان 
را تأمین می کند. مخبر، با بیان اینکه این 
کمک هزینه ها قبل از آزادسازی قیمت ها به 
حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد، 
برای  تمهیدات،  این  کنار  در  کرد:  اظهار 
دهک های پایین جامعه نیز سبد سهام در 

نظر گرفته شده است.

برنامهدولت،اختصاص
یارانهمستقیماست

 همچنین معاون اجرایی رئیس جمهور با 
بیان اینکه تدبیر  دولت این است که یارانه 
قرار گیرد، گفت:  اختیار مردم  مستقیم در 

دغدغه رئیس جمهور  معیشت مردم است، 
به  را  کشور  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  با  واردات 
بهشت قاچاقچیان و محتکران تبدیل کرده 
بخش  افزود:  مرتضوی  صولت  سید  بود. 
زیادی از  یارانه های دولتی به کشورهای 
این  تدبیر  دولت  قاچاق می شد.  همسایه 

است که یارانه مستقیم در اختیار مردم قرار 
گیرد و سرمایه ملی به تاراج نرود.

بهازایفروشنان،یارانه
بهحسابنانواواریزمیشود

وزیر اقتصاد هم با اشاره به آخرین تصمیمات 
در خصوص یارانه نان اعلام کرد، به ازای 
واریز  نانوا  حساب  به  یارانه  نان،  فروش 
می شود. خاندوزی، با اشاره به اینکه دولت 
اجرای طرح در خصوص نان سنتی را به 
خود ما سپرده است، تاکید کرد: قیمت نان 
افزایش نمی یابد. وی همچنین گفت، تعدیل 
 قیمت آرد موجب کاهش قاچاق می شود،  
به ازای فروش نان، یارانه به حساب نانوا 

واریز می شود.

قیمتنانباحذف
ارز۴200تومانیتغییرنمیکند

اقتصادی  کمیسیون  رئیس  این  بر  افزون 
مجلس شورای اسلامی نیز تاکید کرد: در 
ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی  صورت اصلاح 
تغییری  مردم  در سفره  نان  نهایی  قیمت 
نخواهد کرد. محمدرضا پورابراهیمی، با بیان 
مایحتاج  و  اساسی  از کالا های  نان  اینکه 
به  توجه  با  گفت:  می رود،  شمار  به  مردم 
اختصاص یارانه به این محصول در بودجه 
امسال، قیمت نان نسبت به سال گذشته 

افزایشی نخواهد داشت.

قیمتکالاهایاساسی
افزایشمییابد؟

اما در این بین برخی کارشناسان از قیمت 

کالاهای اساسی سخن می گویند. 
امیر هرتمنی، کارشناس مسائل اقتصادی 
گفت: قیمت برخی از کالاها از جمله گندم، 
آرد و دارو با این ارز محاسبه می شود. قرار 
نبود ارز ۴۲۰۰ تومانی در عمل برای این 
کالاها حذف شود، بلکه دولت موظف شده 
مابه التفاوت  ترجیحی  ارز  فروش  از محل 
قیمت این کالاها را تأمین کند. در طول 
زمان و بدون توجه به تغییرات قیمت دلار، 
قیمت این کالاها نیز افزایش خواهد یافت. 
اینکه  بیان  با  اقتصادی،  کارشناس  این 
و  نیست  توجیه پذیر  گندم  و  نان  قیمت 
فقط برای کمک به معیشت مردم در این 
سطح نگه داشته شده است، گفت: برخی از 
کالاهای واسطه ای از جمله برنج وارداتی 
هم با دلار ۱۰ تا ۱۲ محاسبه می شده که 
اگر این ارز حذف شود قیمت آن افزایش 
خواهد یافت. قیمت برخی از کالاها که مواد 
اولیه آن با دلار تأمین می شده، با کاهش 
قیمت دلار کاهشی خواهد شد، اما قیمت 
کالاهایی که تا کنون ارز ترجیحی دریافت 

می کرده، افزایش می یابد.

روشجدیدپرداخت
یارانهنانچگونهخواهدبود؟

در روزهای اخیر پس از اعلام نرخ جدید 
آرد صنف و صنعت، حرف و حدیث های 
نان  فروش  نحوه  درخصوص  مختلفی 
همین  در  است.  شده  مطرح  مردم  به 
فضای  در  نان  کارت  از  تصاویری  رابطه 
گردید.  تکذیب  که  شد  منتشر  مجازی 
مرکزی  بانک  نوین  فناوری های  معاون 
درباره طرح جدید دولت گفت: زیرساختی 
طراحی شده که مردم با کارت کشیدن در 
زمان خرید کالا های اساسی در همان زمان 
یارانه خود را دریافت کنند. به این شکل 
و  فرد  یارانه  از  از هزینه خرید  مبلغی  که 
مبلغی از حساب بانکی اش کسر می شود. 
به  آردی که  به  یارانه فقط  این روش  در 
دست مردم رسیده تعلق می گیرد، نه تمام 
کارت  هیچ  به  نیازی  نانوایی ها.  آردهای 
جدید و حساب بانکی جدید نیست و خرید 
با کارت  بانکی فعلی افراد صورت می گیرد. 
قیمت و شکل خرید نان هم هیچ تغییری 
این  گفت:  همچنین  محرمیان  نمی کند. 
اجرا  زنجان  در  آزمایشی  به صورت  طرح 
می شود. ۱۵۱۵ دستگاه ها پوز در نانوایی 
های استان زنجان موجود است که در این 
طرح استفاده خواهد شد. ما آمادگی داریم 
به محض اینکه اشکالات احتمالی برطرف 

شد، در کل کشور کار را عملیاتی کنیم.
 امید می رود دولت آقای رئیسی مانع بروز 
چالش هایی شود که براساس اتخاذ سیاست 
های غلط اقتصادی در ماه ها و سال های 
را  مردم  سفره  و  اقتصاد  گریبان  گذشته 
گرفت. سیاست هایی که منجر به ثروتمند 
تر شدن گروه قلیلی و فشار مضاعف به اکثر 

مردم جامعه شد.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

شناسه آگهی : 1312622 آگهی مزایده )مرحله دوم(
شهرداری نیمبلوک در نظر دارد: بر اساس مصوبه شماره ۱۴ مورخ ۱۶/ ۱۲/ ۱۴۰۰ نسبت به فروش
  1000 مترمربع زمین واقع در مجتمع خدماتی رفاهی با کاربری جهانگردی )رستوران و پذیرایی (

بر اساس قیمت کارشناسی به افراد واجد شرایط اقدام نماید. 
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده 1401/02/31خواهد بود و تحویل اسناد به شهرداری 

1401/03/03 و بازگشایی پاکات1401/03/04 ساعت 10 صبح می باشد. 
توضیح اینکه زمین مورد نظر به شرط ساخت رستوران واگذار خواهد شد و خریدار موظف خواهد بود 

بعد از قطعی شدن خرید بلافاصله نسبت به اخذ پروانه ساخت از شهرداری اقدام و حداکثر در یک سال 
نسبت به  ساخت بر اساس نقشه های موجود اقدام نماید.

حسن  پور - شهردار نیمبلوک

» اسراف در مصرف آب یعني گام نهادن به سوي کم آبي و بي آبي «

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در نظر دارد :

از طریق مناقصه عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت مناقصه »عملیات 
اجرایی مرمت و بازسازی سدهای تغذیه ای استان خراسان جنوبی« از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت اقدام نماید. پیمانکاران متقاضی می توانند برای کسب اطلاعات 
  skhrw.ir بیشتر و مشاهده  شرح کامل آگهی مناقصه  به سایت شرکت به نشانی

قسمت مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.  شناسه: 1311771
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

نجات آب کشاورزی
در گرو آگاهی

و حضور همگانی

برگ سبز خودرو سواری سمند تیپ ایکس 7 به شماره پلاک ایران 32 497 د57 به نام رضا عشقی زاده 
با کد ملی 0651043859 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



وکیل خود باشید

 نرخ دیه بر بیمه نامه های شخص ثالث

متاسفانه براساس آمار پلیس راهور، میزان تصادفات 
رانندگی در ایران بسیار بالاست. اکثر این تصادفات 
قوانین  است.  همراه  مالی  و  جانی  خسارات  با 

بیمه ای برای چنین حوادثی، بیمه شخص ثالث 
را در تمهیدات خود لحاظ کرده، همه دارندگان 
وسایل نقلیه زمینی از قبیل موتورسیکلت و خودرو 
الزام قانونی به تهیه بیمه شخص ثالث دارند. این 
بیمه نامه، خسارات جانی و مالی شخص ثالث 
کرد.  خواهد  جبران  حوادث  بروز  صورت  در  را 
شرکت های بیمه نرخ بیمه ثالث موتور و خودرو را 
برحسب نرخ پایه بیمه شخص ثالث تعیین می کند. 
همان طورکه تاکنون متوجه شدید، نرخ پایه بیمه 
شخص ثالث نیز منوط به نرخ دیه انسان کامل 
است. بنابراین، اگر اجبار قانونی بیمه شخص ثالث 
را نادیده بگیریم، با رشد ۲۵ درصدی نرخ دیه در 
سال ۱۴۰۱، تعداد بالایی از افراد در خرید این بیمه 
با توجه به نرخ بالای آن مشکل خواهند داشت. 
این امر بیمه گریزی و ناامنی روحی رانندگان را 
سبب می گردد. در نهایت عدم آسودگی خیال 
رانندگان خودرو و موتورسیکلت سلب خواهد شد 

که آمار تصادفات رانندگی را بالا رود.
افزایش نرخ دیه و بالارفتن قیمت بیمه شخص 
بیمه،  شرکت های  همدلی  و  حمایت  ثالث، 
نمایندگی های بیمه و سامانه های خرید آنلاین 
بیمه نظیر “بیمه دات کام” را برای همیاری با 
بیمه گذاران می طلبد. این نهادها با ارائه راهکارهای 
مناسب در شرایط تورمی، مجددا همراهی خود را با 

اقشار مردم ثابت خواهند کرد.
“بیمه دات کام” که همواره در صدد کسب رضایت 
بیمه گذاران عزیز بوده است، با درک مسئولیت 
اجتماعی خود، ارائه تخفیفات بیمه شخص ثالث 
و بالا بردن سطح خدمات خود درصدد است که 
باری از دوش همه افراد جامعه مخصوصا رانندگان  
بکاهد. لذا می توان با ارجاع به تحقیقات بازار، بیمه 
دات کام را به عنوان سامانه ای مطرح کرد که 
ارزان ترین قیمت انواع بیمه ها نظیر بیمه شخص 
ثالث را ارائه کرده است. به علاوه با جشنواره های 
تخفیف و پروموشن های خود درتلاش است که 
هرچه بیشتر در کنار بیمه گذاران عزیز باشد. بیمه 
دات کام در تلاش است با چنین اقداماتی، گامی در 
جهت ارتقای فرهنگ بیمه و رانندگی ایمن بردارد.

درخشان نگه داشتن پوست  با شیر بادام

نیاز  از مقدار مورد  بادام حاوی ۵۰ درصد  شیر 
روزانه ویتامین E است که حاوی خاصیت آنتی 
مانند  است،  پوست  سلامتی  برای  اکسیدانی 
محافظت از آن در برابر آفتاب. شیر بادام دارای 
کربوهیدرات کم است، به این معنی که قند خون 

را به میزان قابل توجهی افزایش نمی دهد و خطر 
ابتلا به دیابت را کاهش می دهد. به دلیل ضعف 
گلیسمی پایین شیر بادام، بدن از کربوهیدرات ها 

به عنوان انرژی استفاده می کند.

درمان کمردرد التهابی

خوابیدن روی تشک مناسب، کمردرد التهابی را 
درمان نمی کند، اما ممکن است کمک کند هنگام 
استراحت وضع بدنی خوبی داشته باشید. توصیه 
می شود روی تشکی که نه خیلی سفت و نه خیلی 
نرم است بخوابید. افراد مبتلا به کمردرد التهابی 

سعی کنند هر شب حدود 3۰ دقیقه روی شکم 
خود بخوابند تا به حفظ وضع بدن کمک کنند. اگر 
کمردرد التهابی دارید، باید فعال بمانید و تمرینات 

تقویتی و کششی انجام دهید

مرطوب کردن صورت با آب نارگیل

پوست خشک زودتر می شکند علت آن هم کمبود 
آب و رطوبت می باشد. صابون ها ، لوازم آرایشی، 
مواد شیمیایی و پاک کننده ها همگی عاملی برای 
خشکی پوست صورت است.یکی از روش های 
رطوبت رسانی به پوست صورت ، استفاده از آب 

نارگیل است . آب نارگیل ضد التهاب ، ضد میکروب 
و سم زداست، بنابراین هر روز صبح صورت خود را با 
آب نارگیل غیر شیرین بشویید همچنین از غذاهای 

آبرسان مثل آووکادو  یا  سالمون استفاده کنید.

تسکین درد آرتروز زانو با این ترکیب

از زنجبیل به صورت ژل در کاهش  استفاده 
دامنه  همچنین  و  صبحگاهی  خشکی  درد، 
حرکتی زانوی بیماران دارای استئوآرتریت اثر 
قابل قبولی دارد و تفاوت قابل توجهی با ژل 
پیروکسیکام ندارد. تاثیر ژل پیروکسیکام نسبت 

به زنجبیل کمی بهتر بود که ممکن است به 
دلیل جذب پوستی کمتر ژل زنجبیل و یا کم 
بودن دوز آن باشد. همچنین ممکن است برای 

اثربخشی بهتر، طول درمان را افزایش داد.

اگر جزو افرادی هستید که نمی توانید به راحتی از جای تان بلند شوید، راهکارهایی است که به شما کمک 
می کند تا با این مسئله مقابله کنید:  با دوستان یا یکی از اعضای خانواده که به او اعتماد دارید؛ صحبت کنید و 
شرایط را برایش توضیح دهید تا بتواند از شما حمایت کند و راهکار ارائه دهد. حتماً غذای سالم بخورید تا بدن 
انرژی داشته باشد.  انتظارات واقع بینانه از خودتان داشته باشید. یعنی اگر شب خیلی دیر خوابیدید، انتظار نداشته 
باشید که صبح راحت از خواب بیدار شوید. روز ورزش کنید، زیرا باعث آزاد شدن اندورفین می  شود که خواب را 
راحت  تر می  کند و باعث می  شود که کم  خوابی کمتری را تجربه کنید. بیماری های زمینه ای را درمان کنید 

می توانید در این زمینه از متخصص کمک بگیرید.

نسخه خانگی برای رفع انسداد گوش

 های اجتماعی به دنیا می آیند و تمام زندگی شان را در 
بخشی از یک جامعه می گذرانند و به همین خاطر 
نمی توان عنصر اجتماع را از تکامل فرد حذف کرد. 
انسان ها رویا دارند، یاد می گیرند، رشد کرده و کار می کنند. 
جامعه ای که در آن متولد شده ایم و جوامعی که در 
طول زندگی مان آنها را دنبال می کنیم هویت شخصی 
ما را شکل می دهند. بیشتر افراد در تعاملات اجتماعی 
احساس آرامش دارند و از داشتن تجربیات مشترک 
لذت می برند برخی از افراد داشتن دوست را انگیزه ای 

می دانند تا به فعالیت های سالم بپردازندارتباطات بین افراد 
بخش هایی از سیستم عصبی بدن را تحریک می کند تا 
انتقال دهنده های عصبی را ترشح کنند که وظیفه شان 
تنظیم واکنش ها به استرس و اضطراب است. به بیان 
دیگر زمانی که ما ارتباط چهره به چهره داریم راحت تر 
می توانیم در طولانی مدت به فاکتورهای استرس غلبه 
کنیم.. همچنین کارشناسان معتقدند در نتیجه تعاملات 
اجتماعی دوپامین تولید می شود که همچون مورفین 
طبیعی عمل می کند. بررسی های نجام شده نشان 

دهنده فوائد حمایت ها و تعاملات اجتماعی است. نتایج 
یک مطالعه نشان داد افرادی که به دلیل سرطان تحت 
برخورداری  قرار می گیرند در صورت  شیمی درمانی 
از حمایت های اجتماعی و بودن در جمع دوستان و 
اعضای خانواده به لحاظ جسمی و روانی قوی تر هستند.

نتایج بررسی ها همچنین حاکیست تعامل داشتن با 
دیگران موجب پرورش یافتن مغز می شود. انگیزه ها و 
ارتباطات اجتماعی به ارتقاء حافظه کمک کرده و مغز را از 

بیماری های عصبی پیش رونده حفظ می کند.

فواید اجتماعی بودن برای سلامتی

یاران یار
شهید حسین آکی:  از خدا بخواهید تا به زودی زود، سپاه اسلام را بر صدامیان کافر و 

آمریکای جهانخوار پیروز بگرداند.

دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ * شماره  ۵۱۸۹
قلعه شاهدژ  نهبندان4

قلعه شاهدژ نهبندان از آثار باستانی خراسان جنوبی 
در نزدیکی نهبندان است. قدمت این بنا به دوره 
به  اسماعیلیان  اما در زمان  ساسانیان می رسد؛ 
اوج رسید. این قلعه کوهستانی به ارتفاع بیش از 
۱۴۰۰ متر از سطح دریا قرار دارد و به دشت ها 
و روستاهای اطراف مشرف است. از قلعه شاهدژ 
به عنوان بزرگ ترین قلعه شرق ایران یاد می کنند 

زمان حکومت اسماعیلیه بیش از 3۰۰۰ نفر در 
این قلعه زندگی می کردند.بنای کنونی قلعه شاهدژ 
از بازسازی کامل این بنا در دوره اسماعیلیه به جا 
مانده است. در این مجموعه دو سبک معماری بدون 
ملات و با ملات به چشم می خورد. از چهار برج 

دایره ای قلعه شاهدژ تنها یکی به جا مانده  است.

فرهنگ و هنر

سریال کره ای جایگزین »مسافران شهر«

سریال »مسافران شهر« به تهیه کنندگی پرویز 
امیری و کارگردانی مشترک سیروس حسن پور 
و احمد معظمی، در ایام ماه رمضان از شبکه پنج 
روی آنتن رفت. با پایان این سریال، شبکه پنج 
سیما از ۱7 اردیبهشت یک سریال کره ای را به 
روی آنتن برده است. سریال تاریخی »فرمانروای 
نقابدار« به کارگردانی سون هیونگ سیوک ساعت 
۱۹ از قاب شبکه پنج سیما پخش می شود. این 
 ـعاشقانه محصول  سریال تاریخی در ژانر درام 
۲۰۱7 کره جنوبی است و هنرمندانی چون یو 
سونگ هو، کیم سو هیون، شین هیون سو، در 
آن نقش آفرینی کرده اند. داستان این سریال به 
سال های ۱7۰۰ میلادی برمی گردد. سازمانی به 
رهبری پینسوهو با فروش آب در سراسر چوسان 
است.  آورده  دست  به  فراوانی  قدرت  و  منافع 
ولیعهد لی سان با کمک همسرخودش با این 
سازمان مبارزه می کند و به تنها امید مردم زجر 
کشیده مبدل می شود و در مسیر حاکمی عادل 
پا می گذارد. سریال »فرمانروای نقابدار« به همت 
واحد تامین برنامه شبکه پنج در 3۰ قسمت ۴۰ 
دقیقه ای از شنبه تا پنجشنبه هر شب ساعت ۱۹ 
پخش می شود و تکرار آن ساعت ۲3 است. روزهای 
جمعه هر هفته ساعت ۲3 نیز منتخب 6 قسمت 

پخش شده برای علاقه مندان  پخش می شود.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
هر چیزی زیبایی های مخصوص به خودش را دارد ولی 

هرکسی نمی تواند آنها را ببیند.  )کنفوسیوس(

راهکارهایی برای برخورد با زیاد خوابیدن

 انباشته شدن چربی در عمق مجرای گوش باعث انسداد، گرفتگی و التهاب گوش می شود؛ همچنین برای نظافت 
گوش وقتی گوش پاک کن را به داخل گوش فرو می برید، ممکن است چربی به عمق گوش انتقال یابد و باعث 
انسداد آن شود. درمان خانگی و راه های ساده برای رفع انسداد گوش، استفاده از محلول آب و نمک، گلیسرین، محلول 
سرکه و الکل طبی، روغن زیتون و آب گرم مهم است در تمامی این موارد چند قطره از محلول را داخل گوش 
بچکانید و مدتی در همین وضع بمانید تا محلول به درستی وارد گوش شده؛ سپس سر را در جهت مخالف بچرخانید 
تا محلول از گوش خارج شود. استفاده از گوش بند هنگام رانندگی با موتور سیکلت و حضور در فضای باز، هنگام پرواز 

با هواپیما برای جلوگیری از گرفتگی گوش، مکیدن آب نبات و جویدن آدامس مؤثر است.

جدول 51۸۹                        

افقي:۱- کامل کننده- مادر- بزر 
عصار  عاشقانه  اثر   -۲ گزادگان 
تبریزي- سیمان قدیم 3- از قوم 
هاي ایراني بومي جنوب باختري 
طرف  فحش-  عریان-  ایران- 
۴- تکیه کلام خانم شگفت زده- 
آبگیر- فرو رفتن ظرف- پیمانه ۵- 
دودمان- گردن کلفت و زورگو- 
ماه-  روشنایي  تهران 6-  زندان 
چکمه- تنبل 7- عزت- آشکار و 
علني- یکي از زیباترین شهرهاي 
ایران- خطا ۸- اثر فردیناند کن 
ظرف  نوعي  کار-  گشایش   -۹
آزمایش گاهي مخروطي شکل- 
آکندگي- حرفي براي دهان کجي 
۱۰-  از جنس پارچه مشبک- پول 
مهاجم   -۱۱ صلیب   میانمار- 
شماره هفت کورینتیانس برزیل- 
اسالم  دین  به  متدین  که  کسي 
باشد- یکي از مفاهیم فیزیکي و 
مکانیکي معادل با نیروي وارد بر 
شرکت   -۱۲ است  سطح  واحد 
کامیون سازي آلمان- نیا- صید 
کردن- نخستین فلز کشف شده 
۱3- شهري در حومه تهران- از 
روزگار  از  پیش  باستاني  ایزدان 
آذري  سفید  منفرد-  زرتشت- 
ایراني  خوراک  نافرماني-   -۱۴

۱۵- کیسه پول قدیمي- آهنگي از 
موسیق یهاي قدیمي- باد کشنده

عمودي: ۱- پر- علم و دانش- 
نخستین   -۲ هندسي  شکل 
انیمیشن بلند ایراني به کارگرداني 
بهرام عظیمي 3-  شمار- واحد 
برابر ۴-   یار-  از  دوري  والیبال- 
جبران  نیست-  آن  از  کتر  باري 
قمر  تنها  بیگانه-  هنوز  کردن- 
طبیعي زمین ۵-  ضمیر مفعولي- 
پدر- پاکسازي گیاهان هرز از زمین 
زراعت 6- مژدگاني- قصبه- دختر 
شخص  دوم  متصل  ضمیر   -7
چادر  سخن-  هم  درد-  مفرد- 

زیرپوش ۸-  اثر ژان روسلن ۹- 
کشتزار-  مدت  کوتاه   نکاشتن 
شیرین- ضمیر  انداز- ضد  پس 
بیگانه ۱۰- غر زدن- سازي سیمي 
که با دست نواخته میشود- کنیه 
امام حسن ۱۱- در تورات از وي با 
عنوان »مادر ملتها« یاد شده است 
- رستني چتري شکل- کمیت 
میشویم-  شناخته  بدان   -۱۲
کاهن  پالایه-  جدولي-  قورباغه 
۱3- صداي دریدن پارچه- زیرکي 
قدرتمند  پول  هوشیاري-  و 
آسیایي- مایه ۱۴- اثري از یوجین 
اونیل امریکایي ۱۵- مجموع پسته، 

بادام، نخود، فندق و...  دانه
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ایزوگام شـرق
09155622050

09155629033 
بیرجند، میدان توحید 

32043331 )بخشی(

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 32218490  

  09152174998 -09155604998

باغ منزل مبله زینی- باغ خراشاد
باغ بهدان- باغ سورگ 

مشاور شما در انتخاب مناسب 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷    حسینی

لوازم یدکی خودرو سبک با موقعیت عالی 
به فروش می رسد.   ۰۹۱۵82۵4۱۷2

به یک ادمین اینستاگرام ) ایده پرداز( مسلط به 
الگوریتم های اینستاگرام تولید محتوا و مسئولیت پذیر 

نیازمندیم. 
ارسال مشخصات واتساپ  09151611663

شرکت سامان فولاد بیرجند
 برای تکمیل نیروهای مهندسی

 به دو نفر مهندس آقا با توانایی های اجرایی 
و کارگاهی نیازمند است.

آدرس :شهرک صنعتی، بلوار صنعت، تقاطع صنعت و کوشش
 شرکت سامان فولاد

تخفیف ویژه ثبت نام 
دوره های جدید

نمایندگی دیجی کالا  
جهت تکمیل کادر خود در زمینه توزیع و تحویل کالا در بیرجند 

از واجدین شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید.

- دارا بودن وسیله نقلیه )ترجیحا پراید وانت(
- دارا بودن  گواهینامه رانندگی

- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت
- دارا بودن گوشی هوشمند اندروید

- روابط عمومی و مهارت ارتباطی مناسب

از علاقه مندان دعوت می شود جهت تکمیل فرم به آدرس میدان شهدا،

 پشت بانک صادرات ) پیشخوان آوا( مراجعه نمایند.

آگهی نوبت دوم ثبت نام انتخابات اتحادیه
  صنف فروشندگان مواد پروتئینی  شهرستان بیرجند

با عنایت به آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده ۲۲ قانون نظام صنفی( از داوطلبان عضویت در 
هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکر که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود ظرف مدت 15 روز 
از تاریخ 1401/0۲/۲0 جهت ثبت نام در سامانه ایرانیان اصناف www.iranianasnaf.ir مراجعه و اصل مدارک را به 
دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات واقع در خیابان شهید مطهری - سازمان صنعت، معدن و تجارت - اداره 

امور اصناف و تشکل ها ارائه نمایند.
 شرایط داوطلبان: 1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران ۲- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 
3- نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر 4- عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و افلاس 5- عدم 
اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی )موضوع ماده 5 قانون خدمات کشوری( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و 
اتاق اصناف 6- عدم اعتیاد به مواد مخدر 7- عدم اشتهار به فساد 8- نداشتن سابقه عضویت دو دوره متوالی یا چهار 
دوره متناوب در اتحادیه 9- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره 

اتحادیه 10- حداکثر سن در زمان ثبت نام سال 11 - داشتن پروانه کسب معتبر دائم 1۲ - وثاقت و امانت
 مدارک مورد نیاز:1- فتوکپی پروانه کسب معتبر ۲- فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه )صفحه اول ۲ برگ(

3-عکس 3 در 4 رنگی )3 قطعه( 4- فتوکپی کارت ملی )۲برگ( 5- فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی 6- گواهی عدم 
سوء پیشینه کیفری 7-گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

 داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است

آریانفر - رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

کارت و برگ سبز و سند موتور سیکلت تیپ شهباز۱2۵ با شماره پلاک 88۵۶۵۷۹۱ به نام محمدرضا 
عبداللهی با کد ملی۵2۳۹۱4۰۵۰2 به شماره موتور B۰۰۰2۰8۷ و شماره تنه 82۷۶۵8۰۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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شناسایی تنها دو مورد مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

صدا و سیما- در شبانه روز گذشته تنها دو مورد جدید مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی شناسایی شد. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا ویروس 
در استان گفت: این دو مورد مربوط به شهرستان بیرجند است و سایر شهرستان ها مورد جدیدی از این بیماری گزارش نکردند. به گفته شریف زاده، در حال 

حاضر ۱۴ بیمار با علائم حاد تنفسی در بیمارستان های خراسان جنوبی بستری هستند که از این تعداد ۲ نفر کرونا مثبتند.

درخشش اسکواش  باز استان 

اسکواش  قهرمانی  مسابقات  در  فارس- 
خوش  خراسان جنوبی  ورزشکار  کشور  آزاد 
بر  غلبه  با  خراشادی  مهدی  امیر  درخشید. 
بر  ملی  ماراتن  این  در  خود  قدر  حریفان 
سکوی سوم کشور ایستاد. همچنین مسابقات 
حضور  با  کشور  آزاد  اسکواش  قهرمانی 
میزبانی  به  ورزشی  رشته  این  برترین های 

تهران برگزار شد.

»اشتری« در کمپ تیم های ملی

فارس- پنجمین مرحله اردوی آمادگی تیم 
ملی پارادوومیدانی ایران تا یکم خرداد ماه در 
کمپ تیم های ملی فدراسیون برگزار می شود

که علی اشتری از خراسان جنوبی به این اردو 
دعوت شده است.

معلمان نمونه خراسان جنوبی 
تجلیل شدند

معلمان نمونه خراسان جنوبی در آخرین روز 
هفته معلم با حضور معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار و جمعی از مسئولان در 
بیرجند تجلیل شدند. سید علیرضا موسوی نژاد، 
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی گفت: خدمت صادفانه و عالمانه در 
اصلی  اهداف  از  اسلام  احکام  تعالی  مسیر 
آموزش و پرورش است و در جهت تحقق 
این هدف باید تلاش مضاعف کرد. همزمان 
با آخرین روز هفته معلم از ۶۰ معلم نمونه در 
خراسان جنوبی تجلیل شد که از این تعداد ۵۴ 
معلم برتر شهرستانی و ۶ معلم استانی هستند.

ثبت هزار و 269 واقعه ولادت 
 در فروردین ماه

صدا و سیما- هزار و ۲۶۹ واقعه ولادت در 
نخستین ماه ۱۴۰۱ در خراسان جنوبی ثبت 
از  استان  احوال  ثبت  مدیرکل  مهرآور،  شد. 
فروردین  در  ولادت  درصدی   ۱.۲ افزایش 
امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال خبر 
داد و گفت: در این مدت ۶۵۹ نوزاد پسر و 

۶۱۰ نوزاد دختر متولد شدند.

گرامیداشت یاد شهدای دانش آموز 
شهرستان قاینات

بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده  سیما-  و  صدا 
شهرستان قاینات در یادواره شهدای دانش آموز 
این شهرستان، با اشاره به اینکه فرهنگ ایثار و 
شهادت باید در دل جوانان و نوجوانان نهادینه 
شود،گفت: امروز وظیفه متولیان فرهنگی زنده 
است.  شهادت   و  ایثار  فرهنگ  داشتن  نگه 
سرهنگ فرحبخش افزود:  صبر و استقامت 
صبر  این  اگر  و  است  ستودنی  شهدا  مادران 
نبود  قطعا ما این امنیت و آسایش را نداشتیم. 
شهرستان قاینات  ۴۳ شهید دانش آموز تقدیم 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران کرده است.

صدور ۱۰ پروانه فعالیت 
آرایشگاه زنانه در بیرجند

اتحادیه  رئیس  جوان-  خبرنگاران  باشگاه 
آرایشگران و پیرایشگران زنانه بیرجند از صدور 
۱۰ مجوز فعالیت آرایشگاه زنانه از ابتدای سال 
در بیرجند خبر داد. چمنی گفت: پارسال به 
پروانه زیادی صادر نشد،  دلیل شیوع کرونا 
اما امسال تعداد مراجعه کنندگان برای صدور 
مجوز فعالیت افزایش داشته است. وی با بیان 
اینکه در ۵ ماه اخیر هیچ مورد پلمپی در زمینه 
ایم،  نداشته  بیرجند  در  زنانه  آرایشگاه های 
افزود: در خصوص تخلفات هم تنها ۳ مورد 

تخلف در زمینه گرانی در بیرجند داشته ایم.

عدم اقبال مردم از تسهیلات 
بازسازی بافت فرسوده

باشگاه خبرنگاران جوان- معاون مسکن اداره 
کل راه و شهرسازی گفت: مردم به دلیل عدم 
توانایی بازپرداخت، از تسهیلات بازسازی بافت 
فرسوده استفاده نمی کنند. علیزاده گفت: از جمله 
دلایل عدم اقبال هم استانی ها از این طرح، عدم 
توانایی بازپرداخت تسهیلات از سوی متقاضیان 
است، زیرا ساکنان بافت های فرسوده، توانایی 
پرداخت ندارند. علیزاده گفت: در ۵ شهرستان 
از جمله خوسف، سرایان، فردوس، نهبندان و 
قاین این تسهیلات پرداخت می شود. وی گفت: 
تسهیلات با دو مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان با ۹ 
درصد سود و مبلغ ۵۰ میلیون تومان با ۱۸ درصد 

سود پرداخت می شود.

نان در خراسان جنوبی 
گران نمی شود

امور  هماهنگی  معاون   - سیما  و  صدا 
با  نان  قیمت  گفت:  استانداری  اقتصادی 
در خراسان  نان  یارانه  اجرای طرح اصلاح 
بیان  با  اشرفی،  کند.  نمی  تغییر  جنوبی 
اینکه با اجرای این طرح قرار نیست مردم 
پرداخت  شیوه  تغییر  این  بابت  هزینه ای 
یارانه  اصلاح  طرح  اجرای  با  گفت:  کنند، 
نان، مصرف کنندگان از نان با کیفیت تری 
برخوردار خواهند شد. وی گفت: قیمت نان 
سنتی در استان افزایش پیدا نمی کند و طبق 
دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  که  نامه ای  شیوه 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی 
که  قیمتی  همین  به  نان  نرخ  کرده  اعلام 

اکنون هست به دست مردم خواهد رسید.

گرد و خاک؛ همچنان مهمان استان

ایسنا- کارشناس هواشناسی از تداوم وزش 
 باد شدید همراه با گرد و خاک تا روز سه شنبه
با   مطابق  گفت:  زارعی،  فاطمه  داد.  خبر 
تا  هواشناسی  پیش یابی  نقشه های  الگوی 
در  شدید  باد  وزش  کماکان  شنبه  سه  روز 
و  گرد  با  همراه  شدید  خیلی  نقاط  برخی 
خاک و کاهش دید افقی و کاهش کیفیت 

هوا پیش بینی می شود.

ساخت و سازهای غیرمجاز 
در حریم جاده ها، عاملی مهم 

در بروز سوانح جاده ای

یکی  راه  حریم  در  غیرمجاز  ساز  و  ساخت 
از عوامل تاثیرگذار در بروز سوانح و تلفات 
انسانی حاصل از تصادفات رانندگی محسوب 
می شود. سرپرست اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای دیهوک گفت: هرگونه ساخت 
و ساز در حریم ۱۰۰ متری جاده ها ممنوع 
کل  اداره  از  مجوز  اخذ  به  منوط  و  بوده 
استان ای  جاده  نقل  و  حمل  و   راهداری 
کرد:  خاطرنشان  آخوندی  احمد  باشد.  می 
از وظایف  ها  راه  به حریم  تجاوز  با  مقابله 
اهمیت  به  توجه  با  و  هاست  راه  متولیان 
با جدیت نسبت به اعمال قوانین  موضوع، 

مربوطه اقدام می شود. 

قدردانی از برگزارکنندگان همایش  
بزرگداشت استاد فروزانفر

در  بشرویه  شهرستان  فرمانداری  سرپرست 
دست  و  اساتید  برگزارکنندگان،  از  پیامی 
اندرکاران همایش منطقه ای بزرگداشت استاد 
بدیع الزمان فروزانفر قدردانی کرد. به گزارش 
روابط عمومی فرمانداری این شهرستان، در 
بخشی از این پیام آمده است: معرفی استاد 
الزمان فروزانفر که جزو سرمایه های  بدیع 
محسوب  ما  جامعه  اجتماعی  و   فرهنگی 
می شود  باید به تمامی افراد و به ویژه جوانان 
انجام شود و برگزاری این همایش ها کمک 
موجب  کرده، همچنین  مهم  این  به  خوبی 
تقویت همبستگی مردم و معرفی شهرستان 

بشرویه در سطح ملی می شود.

ازدواج فامیلی؛ علت ۵۰ درصد 
معلولیت ها در خراسان جنوبی

ایسنا- کارشناس مسئول دفتر پیشگیری اداره 
کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  بهزیستی  کل 
بیشترین معلولیت در استان و کشور مربوط 
درصد  علت ۵۰  و  بوده  ذهنی  معلولیت  به 
ازدواج های  به  مربوط  استان  در  معلولیت ها 
فامیلی است. ظریفی گفت: پارسال ۲ هزار 
و ۱۰۲ نفر از معلولان استان اقدام به تشکیل 
پرونده مراقبت حین بارداری کرده اند که از 
این تعداد برای ۹ نفر از بانوان باردار دارای 
معلولیت تصمیم به سقط جنین گرفته شده 
است. وی بیان کرد: ۴ مرکز مشاوره برای 
پیشگیری از تولد نوزاد معلول و بررسی علت 

معلولیت در استان در حال فعالیت است.

اصلاح نژاد جمعیت شتر 
با پرورش لوک های برتر

صدا و سیما- ۱۰۰ لوک برتر شتر تا پایان 
سال به جمعیت شتر خراسان جنوبی افزوده 
می شود تا با اصلاح نژاد جمعیت شتر استان 
تولید گوشت و شیر شتر افزایش یابد. مدیر 
اجرایی طرح هاب شتر در خراسان جنوبی 
افزایش ۵۰  در  برتر  لوک  این ۱۰۰  گفت: 

درصدی گوشت و شیر شتر موثرند.

ضرورت توجه وسیع تر  به جاذبه های گردشگری خراسان جنوبی
وزارت  توجه  ضرورت  بر  استاندار  ایسنا- 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به جاذبه های گردشگری این استان تاکید 
کرد. قناعت، در دیدار معاون امور مجلس، 
حقوقی و استان های وزارت میراث فرهنگی، 
محل  در  که  دستی  صنایع  و  گردشگری 
پاویون فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند 
انجام شد، رونق گردشگری و حفظ بناهای 
این  از  انتظارات استان  تاریخی را در زمره 
وزارتخانه برشمرد. این دیدار کوتاه به بحث 
و رایزنی درخصوص شرایط موجود استان 
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  تقویت  لزوم  و 
گردشگری و صنایع دستی استان خراسان 
جنوبی گذشت. آزادسازی کامل ارگ کلاه 
فرنگی بیرجند، تامین ساختمان اداری میراث 
از  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 

مباحث مطرح شده در این نشست بود.

قانون و فرهنگ مردم 
در گردشگری مراعات شود

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اشاره 
به ظرفیت صنایع دستی و گردشگری برای 

اشتغال زایی گفت: قانون و فرهنگ مردم در 
گردشگری مراعات شود. سید علیرضا عبادی 
در دیدار با معاون امور مجلس و استان های 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی اظهار کرد: گردشگری و صنایع دستی 
فرصت عظیمی برای اشتغال زایی است به 
شرط اینکه به نحو شایسته در این حوزه کار 
شود. وی با اشاره به اینکه میراث فرهنگی 
و صنایع دستی و گردشگری چه ایرانگردی 
و چه جهانگردی نقش مهمی در اقتصاد و 
فرهنگ دارد، بیان کرد: البته در گردشگری 
فرهنگ بومی مردم و اخلاق و قانون باید 

مراعات شود.

خراسان جنوبی قابلیت تبدیل به 
برند صنایع دستی کشور را دارد

معاون امور مجلس و استان های وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
جنوبی  خراسان  دستی  صنایع  حوزه  در 
جواد  شود.  برند  یک  به  تبدیل  می تواند 
واحدی، در مراسم تودیع و معارفه مدیران 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی خراسان جنوبی اظهار کرد: این استان 
از  پله  چند  فرهنگی  میراث  آثار  حوزه  در 

بسیاری از استان های کشور بالاتر است.
وی با بیان اینکه ظرفیت کویر جاذبه های 
ویژه و منحصر به فردی دارد که با استفاده 
از آن برای جذب گردشگری باید برنامه ارائه 
دهیم، افزود: در حوزه صنایع دستی خراسان 
شود.  برند  یک  به  تبدیل  می تواند  جنوبی 

معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با بیان اینکه حلقه مفقوده ما در 

حوزه جذب گردشگر داخلی و خارجی معرفی 
جاذبه ها و تبلیغات برای آن است، تصریح 
کرد: برای ما پاک دستی و فساد ستیزی، 
با سایر  تعامل  مأموریتی،  از حوزه  شناخت 
دستگاه ها و داشتن گفتمان مشترک با دولت 
از مؤلفه های مهم برای انتخاب مدیران در 

وزارت میراث فرهنگی است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار  
نیز در این مراسم،  با بیان اینکه لازمه توسعه 
گردشگری توجه به فرهنگ هر منطقه است، 
گفت: توجه به موضوعات فرهنگی جوامع از 
مهم ترین عوامل موثر در توسعه گردشگری 
است که سرمایه گذاران و متولیان این حوزه 
سید  باشند.  داشته  ویژه  توجه  آن  به  باید 
محمدرضا طالبی افزود: توجه به موضوعات 
فرهنگی جوامع از مهم ترین عوامل موثر در 
توسعه گردشگری است که سرمایه گذاران 
و متولیان این حوزه باید به آن توجه ویژه 

داشته باشند. 
کویر  کیلومتر  هزار   ۱۰۲ وجود  به  طالبی 
جاذبه های  مهمترین  عنوان  به  استان  در 
گردشگری استان، اظهار کرد: انتظار می رود 
که آثار تاریخی و طبیعی استان بیش از پیش 
در سطح ملی و جهانی معرفی شود.  در این 
آیین، “هادی شاهوردی” به عنوان مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان جنوبی معرفی و از زحمات حسن 

رمضانی مدیرکل سابق قدردانی شد.

ابلاغ تسهیلات جدید ساخت پروژه های خود مالک در خراسان جنوبی
شهرسازی  و  راه  مدیرکل   - سیما  و  صدا 
نظر  در  کل  اداره  این  کرد:  اعلام  استان 
دارد نسبت به پرداخت تسهیلات ویژه و با 
شرایط جدید به تمام سازندگان، انبوه سازان 
در  مسکن  احداث  و  نوسازی  متقاضیان  و 

محلات هدف بازآفرینی اقدام کند.
داعی افزود: به استناد ماده ۴ قانون جهش 
تولید مسکن و مصوبه جلسه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ 

ساخت  تسهیلات  اعتبار،  و  پول  شورای 
مسکن برای پروژه های خود مالک به شرط 
داشتن سند مالکیت و پروانه ساختمانی در 
سقف های  اساس  بر  مختلف  شهر های 
سامانه  در  درخواست  ثبت  با  شده   تعیین 
 w w w. s a m a n . m r u d . i r 
و معرفی به بانک های عامل قابل پرداخت 
است. وی گفت: براساس این مصوبه میزان 

 ۳۵۰ استان  مرکز  در  ابلاغی  تسهیلات 
میلیون تومان، در سایر شهر ها ۳۰۰ میلیون 
تومان و در روستا ها ۲۵۰ میلیون تومان ابلاغ 

شده است.
داعی افزود: مجموع دوران مشارکت مدنی 
)ساخت( و فروش اقساطی این تسهیلات 
حداکثر ۲۰ سال است. وی گفت: نرخ سود 
مصوب  سود  نرخ  معادل  تسهیلات  این 

زمان  در  درصد   ۱۸ اعتبار  و  پول  شورای 
انعقاد قرارداد است.

افزود:  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
فروش اقساطی تسهیلات مشارکت مدنی 
به تعداد صرفاً یک واحد مسکونی به نام 
هر متقاضی قابل اقدام است. داعی گفت: 
شهر های دارای محدوده و محلات هدف 
بیرجند،  شامل  استان  شهری  بازآفرینی 

نهبندان  سرایان،  فردوس،  بشرویه،  قاین، 
پرداخت  افزود:  وی  است.  خوسف  و 
موقت  اسکان  ودیعه  و  کمک  تسهیلات 
نرخ سود  با  و  تومان  میلیون  مبلغ ۴۵  به 
و  ماهه   ۳۶ بازپرداخت  و  درصد  چهار 
تخفیف هزینه های صدور پروانه ساختمانی 
از سوی شهرداری ها از دیگر امتیازات این 

طرح است.

تکمیل مجتمع گلخانه ای ماژان، نیازمند ۳۵ میلیارد تومان اعتبار
شنستان- سرپرست فرمانداری خوسف، در 
مراسم تکریم و معارفه مدیر جهادکشاورزی 
از  شهرستان  این  کرد:  اظهار  شهرستان، 
محرومیت های زیادی رنج می برد که اگر 
را  کشوری  و  استانی  مسئولان  ویژه  توجه 
قدم  توانست  نخواهد  نکند  جلب  خود  به 
بردارد،  محرومیت  کاهش  در  موثری  های 

محدود  بسیار  شهرستانی  اعتبارات  چراکه 
ای  گلخانه  مجتمع  گفت:  ایمانی   است. 
ماژان در دو فاز با ۷۵ هکتار مساحت برای 
تکمیل فاز اول به ۳۵ میلیارد تومان اعتبار 
در  شهرستان،  این  گفت:  وی  دارد.  لازم 
بحث کشاورزی دارای ظرفیت ها و پتانسیل 
های متعددی است که لازم است در راستای 

حمایت از کشاورزان اقدامات بیشتری صورت 
پذیرد. وی با بیان اینکه خوسف، به عنوان 
منطقه تولید محصولات استراتژیک استان 
و شرق کشور از جمله عناب و گل نرگس 
شناخته شده است، ادامه داد: این شهرستان با 
بیشترین سطح زیر کشت عناب )هزار و ۶۵۰ 
هکتار( به عنوان بیشترین سطح زیر کشت 

عناب و بیش از ۲۴ هکتار سطح زیر کشت 
گل نرگس به عنوان یکی از بزرگترین تولید 
کنندگان این محصولات در شرق کشور است. 
ایمانی، با بیان اینکه با توجه به خشکسالی 
مشکلات  از  بسیاری  ساله،  چندین  های 
برای کشاورزان ایجاد شده که کارهای انجام 
نشده ای باقی مانده است، ادامه داد: بزرگترین 

مجتمع گلخانه ای استان در منطقه محمدیه 
فعال است و لازم است در راستای تکمیل فاز 
دوم مجتمع گلخانه محمدیه و فازهای اول و 
دوم ماژان اعتبار لازم تخصیص پیدا کند. در 
این مراسم سید مهدی خبیری به عنوان مدیر 
جهادکشاورزی خوسف معارفه و از زحمات 

سید حسن رضوی قدردانی شد.

۲ هزار و ۹۷۲ حامی، از فرزندان ایتام و محسنین استان خراسان جنوبی حمایت می کنند
تسنیم- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( خراسان جنوبی گفت: در ماه مبارک 
حمایت  حامی،   ۹۷۲ و  هزار   ۲ رمضان 
فرزندان  و  یتیم  فرزند  و ۹۳۸  هزار   ۷ از 
محسنین استان را برعهده گرفتند. محمد 
عرب افزود: در شب های پرفضلیت قدر 
در استان ۵۶ پایگاه حامی یابی طرح های 

اکرام ایتام و محسنین این نهاد در استان 
ایجاد شد.

وی با اشاره به برپایی پایگاه حامی یابی 
برای حمایت  در تهران و مشهد مقدس 
این  ساله  همه  گفت:  استان  ایتام  از 
ویژه  به  رمضان  مبارک  ماه  در  نهاد 
یابی  حامی  پایگاه های  قدر  شب های 

در  را  محسنین  و  ایتام  اکرام  طرح های 
مکان های  و  حسینیه ها  مساجد،  کنار 
برپا می کند. عرب،  این شب ها  برگزاری 
این  افزود:  ایتام  اکرام  طرح  به  اشاره  با 
طرح ملی و خداپسندانه فرصت مناسبی 
افرادی به عنوان حامی  یا  است که فرد 
یا  یک  از  حمایت  داوطلبانه  صورت  به 

چند  یا  برای مدت یک  یتیم  فرزند  چند 
هزار   ۱۰ حداقل  ماهیانه  کمک  با  سال 
تومان را بر عهده گیرند. مدیرکل کمیته 
جنوبی  خراسان  )ره(  خمینی  امام  امداد 
از  می توانند  خیران  و  حامیان  گفت: 
ارسال  همچنین  و  اکرام  سایت  طریق 
 ۳۰۰۰۳۳۳۳ پیامکی  سامانه  به   ۱ عدد 

ایتام  اکرام  طرح  در  نام  ثبت  به  نسبت 
و محسنین اقدام کنند. عرب، با اشاره به 
اینکه ۲ هزار و ۳۶۰ فرزند یتیم، همچنین 
در قالب طرح محسنین ۶ هزار و ۴۸۱ نفر 
از  دارای مشکلاتی  خانواده  که سرپرست 
قبیل کارافتادگی، کهولت سن و بیمار است 

تحت حمایت این نهاد قرار دارد.

اقتصادی  امور  فارس - معاون هماهنگی 
به  زمانی  گذار  سرمایه  گفت:  استانداری 
می  ترغیب  استان  در  گذاری  سرمایه 
نیازش  مورد  های  زیرساخت  که  شود 
فراهم باشد. جواد اشرفی، در جلسه تعیین 
ساختگاه های احداث نیروگاه خورشیدی در 
احداث  ملی  طرح  در  کرد:  اظهار  استان، 
۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی که در 
گذاشته  مناقصه  به  به زودی  کشور  سطح 

می شود، خراسان جنوبی و ۵ استان دیگر به 
دلیل شرایط اقلیمی مناسب از استان های با 
ظرفیت بالا لحاظ شده اند. وی با اشاره به 
اینکه در این طرح مناقصه نیروگاه های ۱۰، 
۲۵ ،۴۰ و ۵۰ مگاواتی در خراسان جنوبی 
پیش بینی  کرد:  تصریح  می شود،  انجام 
مناسبی  میزان  طرح  این  در  می شود 
در  خورشیدی  نیروگاه های  نوع  این  از 
استان احداث شود. معاون هماهنگی امور 

اقتصادی  استانداری خراسان جنوبی مطرح 
کرد: لازم است با همکاری دستگاه ها ابتدا 
نقاط با پتانسیل بالا در این زمینه مشخص 
شده و به  سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
کشور معرفی شوند. اشرفی متذکر شد: باید 
به این موضوع فراتر از وظیفه سازمانی و با 
عرقی که در راستای توسعه استان دارید، 
نگاه کنید زیرا چنانچه این طرح به سرانجام 

نرسد فردا مدیون مردم خواهیم بود.

وی تصریح کرد: تقاضای ما از دستگاه های 
اجرایی مرتبط آن است که با نگاه مثبت پای 
کار بیایند و مدیران در این زمینه ریسک پذیر 
به جهت کم کاری های صورت  زیرا  باشند 
در  کار همچنان  از  استان ترس  در  گرفته 

برخی از مدیران وجود دارد. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی افزود: اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری، محیط زیست، راهداری و حمل 

و نقل جاده ای و غیره براساس استاندارها و  
با کار جهادی پای کار بیایند تا نقاط مورد 

نظر هر چه سریعتر مشخص شود.

اجرای طرح ملی احداث ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور
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مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
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امام باقر علیه  السلام فرمودند:
حِمِ انَِّ اعَْجَلَ الخَْیرِ ثوَابا صِلةَُ الرَّ

ثواب صله رحم سریع تر از هر کار خیری به انسان می رسد.
)کافی: ج2، ص152، ح15(

دولت هرگز به دنبال حذف 
یارانه کالاهای اساسی نیست

ر

حذف ارز ترجیحی
 آینده کشور را تضمین می کند

رئیس جمهور در دیدار  با جمعی از اصناف 
گفت: دولت هرگز به دنبال حذف یارانه 
کالاهای اساسی نیست، بلکه تصمیم این 
یارانه کالاهای  پرداخت  است که محل 
اساسی جابجا شده و به جای پرداخت یارانه 
به واردکننده، به مصرف کننده پرداخت شود. 
رئیسی با تاکید بر اینکه نباید قیمتی در بازار، 
خودسرانه تغییر کند، تصریح کرد: مردم نباید 
هر روز شاهد تغییر قیمت ها باشند. اگر هم 
قیمتی تغییر می کند، باید دلایل آن برای 
مردم تبیین شود. رئیس دولت سیزدهم با 
اشاره به اینکه وجود نرخ های متفاوت برای 
کالاها و خدمات واحد، همواره بستر ایجاد 
فساد و رانت بوده است، گفت: مهمترین 
اقدام در زمینه مبارزه با فساد، رفع بسترها و 
اصلاح زمینه های ایجاد فساد است و هدف 
دولت از اصلاح نحوه و محل پرداخت یارانه 
پرداخت  در  عدالت  اجرای  غذایی،  مواد 

یارانه ها ست.

 نماینده مجلس با بیان اینکه حذف ارز 
ترجیحی آینده کشور را تضمین می کند، 
گفت: بیش از 70 درصد ارز ترجیحی به 
جیب کمتر از دو سه درصد جامعه می رود 
ترجیحی  ارز  این  از  خاصی  عده  یعنی 
استفاده می کنند، در حالی که مردم و قشر 
ضعیف از این ارز ترجیحی کم برخوردارند.
نیک بین در ادامه با اشاره به فراهم شدن 
بستر فساد با تخصیص ارز 4200 تومانی 
بیان کرد: با تصویب ارز ترجیحی در دولت 
قبل عده ای سود کلانی به جیب زدند، لذا 
قبل از آن که کشور دچار قطع عضو شود 
باید در یک جراحی دقیق و موشکافانه  

این ارز ترجیحی کاملا حذف شود. 

افزایش  درباره  اصولگرا  سیاسی  فعال 
حجم انتقادها به عملکرد اقتصادی دولت 
گفت: میزان تکیه آقای رئیسی به عملکرد 
دولت های گذشته بسیار ناچیز و غیر قابل 
مقایسه است. از طرفی امروز کسانی از 
آقای رئیسی مطالبه گری می کنند که 
خودشان بانی این وضع و مشکلات بودند 
و از این دولت می خواهند ظرف کمتر از 
یک سال همه مشکلات را برطرف کند.

ترقی افزود : یک سال نشده می گویند 
را  مشکلات  رئیسی  آقای  دولت  »چرا 
برطرف نکرد« این یک نوع بی انصافی 
حزب  مرکزی  شورای  عضو  است. 
موتلفه اسلامی افزود: کسانی که دیروز 
برای  را  مشکلات  همه  این  خودشان 
کشور به وجود آوردند با یک فرار به جلو 
 از دولت انتقاد می کنند و به مطالبه گری 
می پردازند. انصاف حکم می کند این 

بپذیرند  و  بمانند  ساکت  لااقل  افراد 
خودشان این حجم از مشکلات را برای 
کشور به وجود آوردند. وی درباره ریزش 
سرمایه اجتماعی دولت و احتمال تک 
دوره ای شدن این دولت، بیان کرد: این 
صحبت های بی پایه ای است که صرفا 
بیان می شود. در  برای تخریب دولت 
همین مدت کوتاه دولت کارهای بزرگی 
 انجام داد، اما نمی خواهند این موفقیت ها 

بر همه  گفته وی، چشم  به  ببینند.  را 
بندند و فقط  موفقیت های دولت می 

روی چند اشکال تکیه می کنند.

فعال اصولگرا درباره  وضع سیاسی کشور 
دست هایی  می شود  گفته  اینکه  گفت: 
سخن  نباید  دارد،  وجود  پرده  پشت 
چنین  اگر  حتی  باشد.  رئیس جمهور 
باشد، رئیس جمهور باید تیمی منسجم 
تعیین کند تا با دست های پشت پرده 

افزود:  آشتیانی  واعظ  شود.  برخورد 
سخن گفتن از دست های پشت پرده به 
نوعی زیرسؤال بردن شاکله نظام است؛ از 
طرفی رئیسی باید تعارف را کنار بگذارد 
و اگر به نتیجه رسیده است که بخشی 
از دولتمردان توانایی لازم را ندارند، آنها 

را عوض کند. این فعال سیاسی  افزود: 
اکنون نیاز به جراحی اقتصادی عظیم 
آنکه  از  قبل  جراحی  این  اما  داریم، 
منجر به درمان شود، تبعاتی دارد، یعنی 
باید هزینه هایی داده شود تا در نهایت 

اقتصادی سالم را ایجاد کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: من معتقدم آقای رئیس جمهور 
در هیئت  را هم  نیرو های خود  چینش 
وزیران و هم استانداران، هیئت مدیره ای 
و  است  کرده  ایجاد  سهامی  شرکت  و 
چون این چینش را شرکت سهامی ایجاد 

کرده، به همین خاطر موفق نیست. خیلی 
از این هایی که الان منصوب هستند با 
سیاست های  رئیسی مخالف هستند و در 
خفا این بحث را مطرح می کنند.کوچکی 
نژاد افزود: در مجموع نیاز است در سالگرد 
آغاز کار دولت، دولت یک خانه تکانی 

انجام دهد و سال نویی را شروع کند، اگر  
رئیسی خانه تکانی نکند به اعتقاد من دچار 
آسیب خواهد شد. به گفته وی، اگر مجلس 
از یک فراکسیون قدرتمندی برخوردار بود، 
می شد به شکل گیری استیضاح  امیدوار 

شد، اما اکنون چنین اراده ای نیست. 

رئیس مجلس در نطق پیش از دستور 
جلسه علنی روز گذشته در واکنش به 
افزایش قیمت برخی از کالاها در روزهای 
اخیر با بیان اینکه اگر قانون مجلس رعایت 
می شد، این گرانی ها اتفاق نمی افتاد، گفت: 
من به مردم عزیز حق می دهم که نسبت 
به آینده نگران باشند اما با توجه به پیگیری 
انجام شده ان شاءا... یک آرامش  های 

شد.  خواهد  ایجاد  مردم  برای  معیشتی 
قالیباف با بیان اینکه با هرگونه اقدام درباره 
ارز ترجیحی قبل از اجرا شدن کالابرگ 
الکترونیکی مخالف هستیم، افزود: در این 
مدل برای چند قلم کالای معیشتی اصلی 
مردم مثل مرغ و تخم مرغ به اندازه مورد 
نیاز هر نفر در ماه مقدار مشخصی در نظر 
 گرفته می شود و مردم آن کالاها را تا 

اندازه ای که در نظر گرفته شده است 
به قیمت شهریور 1400 خرید می کنند. 
وی ادامه داد: مردم باید آرامش معیشتی 
صددرصدی داشته باشند و بعد ما سیاست 
تغییر  را  ترجیحی  ارز  به  مربوط  های 
که  اتفاقی  صورت   این  غیر  در   دهیم 
بر سر ماکارونی  صورت گرفت برای دیگر 

کالاها نیز خواهد افتاد.

یک سال نشده می گویند چرا دولت  مشکلات را برطرف نکرد؟

 رئیسی باید تعارف را کنار بگذارد و بخشی از دولتمردان را عوض کند

منصوبان رئیسی در خفا با تصمیمات او مخالفند

تعرفه های پزشکی ١۴٠١ اعلام شداگر قانون مجلس رعایت می شد، گرانی های اخیر اتفاق نمی افتاد

بر اساس جداول تعرفه های خدمات تشخیصی 
و درمانی سال 1401 که از سوی سازمان نظام 
پزشکی کشور منتشر شده است، میزان پرداخت 
از جیب مردم در بخش دولتی تعرفه های 1401 
در بخش ویزیت اعلام شد. ویزیت پزشکان و 
کارشناسان پروانه دار در بخش سرپایی دولتی در 
برنامه نسخه الکترونیک سلامت به این صورت 
است؛ پزشکان، دندان پزشکان عمومی و دکترای 
تخصصی در علوم پایه پروانه دار 2۳ هزار و ۳00 
تکمیلی  دوره   فوق تخصص،  پزشکان  تومان، 
تخصصی و پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی 
تخصصی کودکان و نوزادان برای معاینه گروه 
سنی 1۸ سال و بالاتر ۳۵ هزار و 200 تومان، 
پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی 
کودکان و نوزادان برای معاینه گروه سنی زیر 1۸ 
سال 42 هزار و 200 تومان، پزشکان متخصص 
روانپزشکی ۳۶ هزار و ۸00 تومان و پزشکان فوق 

تخصص روان پزشکی 4۳ هزار و ۸00 تومان.

یک دوز دیگر واکسن کرونا تزریق شود

واکسن  صادرات  اینکه  بیان   با  بهداشت  وزیر 
ما  توصیه  گفت:  کردیم،  آزاد  را  کرونا  داخلی 
این است که مردم امسال حتما یک دوز دیگر 
واکسن کرونا تزریق کنند، یعنی علیرغم اینکه 
دوز دوم یا سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند، 
امسال باید حتما تزریق یک دوز دیگر را هم 
داشته باشند. عین اللهی درباره وضع واکسن های 
تولید داخلی، گفت: صادرات واکسن داخلی را آزاد 
کردیم و تولیدکنندگان می توانند واکسن کرونا را 

صادر کنند. 

گرانفروشی نان را به سامانه های ١۲۴
 و ١۳۵ اطلاع دهید

ایسنا نوشت:آزادسازی اخیر قیمت آرد فقط قیمت 
نان های صنعتی را دستخوش تغییر کرده و قیمت 
نان های سنتی هیچ تغییری نکرده است. در این 
میان برای مقابله و برخورد با تخلفات احتمالی 
نانوایان، مردم می توانند تخلفات صورت گرفته را 
از طریق سامانه های 124 و 1۳۵ به اطلاع سازمان 

تعزیرات  برسانند.

آغاز ثبت نام اعزام زائران
 حج تمتع ١۴٠١

تمتع  حج  زائران  اعزام  نام  ثبت  نوشت:  ایرنا 
طریق  از  گذشته  روز  از  عربستان  به   1401
 سامانه »رزرو« سازمان حج و زیارت به نشانی
 www.reserve.haj.ir  آغاز شد. بر این اساس 

اعزام حجاج طبق برنامه قبلی از 1۵ ذیقعده برابر 
با 24 خرداد، زمان آغاز مناسک حج تمتع 1401 
و 2۹ ذیحجه مصادف با 7 مرداد پایان زمان 

عملیات حج تمتع است.

آغاز توزیع ماکارونی با قیمت های جدید

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: از روز 
قیمت های جدید  با  ماکارونی  توزیع  گذشته 
 شروع شده و بازار در هفته جاری اشباع می شود. 
قیمت های  اعمال  به  توجه  با  افزود:  حسنی 
جدید، از روز گذشته عرضه ماکارونی به بازار 
با  توزیع ماکارونی  بازگشت و  به روال عادی 
قیمت های جدید شروع شده است و بازار در 

این هفته اشباع می شود.

طرح مجلس شورای اسلامی  
برای اصلاح تعطیلات عید فطر

قادری، نماینده مجلس از طرح اصلاح قانون 
افزایش تعطیلی عید سعید فطر خبر داد. وی 
بود،  روزه  نه  و  بیست  ماه رمضان  اگر  گفت: 
دوم  و  اول  روز  در  شمسی  تقویم  تعطیلات 
شوال و در حالت رمضان سی روزه، تعطیلات 
باشد،  اول شوال  و  رمضان  روز سی ام  دو  در 
زمان تعطیلات در تقویم تاریخ هجری شمسی 

عوض نخواهد شد.

سهمیه نان یارانه ای هر فرد
 چند عدد می شود؟

رویداد 24 نوشت: قرار است یارانه نان به مردم 
پرداخت شود و بر اساس اظهارات اولیه، سهمیه 
این  با  نان است.  هر فرد ماهانه 10 کیلوگرم 
حساب سهمیه نان روزانه هر فرد یک عدد نان 

لواش یا دو عدد نان تافتون است!

اختصاص ۳٠٠ هزار میلیارد تومان 
برای رتبه بندی معلمان  و بازنشستگان

نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در 
مجلس شورای اسلامی از اختصاص ۳00 هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای رتبه بندی معلمان و 
بازنشستگان در بودجه 1401 خبر داد. بندپی، 
با اشاره به اولویت مجلس یازدهم به پرداختن 
وضع معیشتی معلمان گفت: برای اولین باز در 
10 سال گذشته رتبه بندی معلمان هرچند به 

صورت ناقص اجرا شد.

باید کمربندها را محکم ببندیم

وحیدی، وزیرکشور درباره فشارهای اقتصادی که 
برنظام اسلامی تحمیل شده، گفت: اینکه همه 
کارها در فشار حداکثری اتفاق بیفتد نشان دهنده 
اقتدار نظام و قوی بودن پایه های نظام است، 
راه های مهمی در پیش داریم، باید کمربندها را 

 محکم ببندیم و به حاشیه ها توجه نکنیم.
نگذارید مسیر دور زدن تحریم

 را شناسایی کنند 

شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان با اشاره 
به گزارشگر ویژه سازمان ملل به ایران نوشت: 
انتظار آن بود که سفر نماینده ویژه لغو شود تا به 
قول شهید سلیمانی عزیز برای دشمن، کوچه باز 
نشده و به آمریکا و اروپا اجازه داده نشود از مکانیسم 
و چگونگی دور زدن تحریم ها با خبر شده و آن را 
سد کنند. راهکار برای لغو این سفر، بسیار آسان، 

منطقی و قانونی است.  

روحانی با نفت ١۷ دلار کشور را چرخاند، 
رئیسی با نفت ١۳۷ دلار 

بیان  با  اعتدالگرا  فعال  آبادی،  ایمن  جعفرزاده 
اینکه دولت آقای روحانی با نفت 17 دلار کشور 
را چرخاند آقای رئیسی با نفت 1۳7 دلار، گفت: 
دولت بداند که اگر قیمت نفت در اثر جنگ اوکراین 
افزایش یافت و درآمد دولت ناشی از این رشد 
کاذب نفت افزایش یافت، این رشد درآمدی و 

اقتصادی را نباید به حساب عملکرد خود بگذارد.

به غرب امتیاز بده نیستیم 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
ما از تحریم ها عبور کرده ایم و برای توافق عجله 
نداریم، البته اگر تعلل آمریکایی ها برای گرفتن 
امتیاز است، ما امتیازبده نیستیم. عباس زاده افزود: 
این طرف غربی است که باید تکلیف را روشن کند، 
اما جمهوری اسلامی ایران نیز قطعا امتیاز نخواهد 
داد و به دنبال رسیدن به توافقی است که منافعش 

حفظ شود. 
محسن هاشمی، از سانسور کتاب 
خاطرات آیت ا... هاشمی خبر داد

هاشمی  ا...  آیت  فرزند  هاشمی  محسن 
رفسنجانی گفت: برای نخستین بار و پس از 
2۳ سال، خاطرات روزنوشت آیت ا... هاشمی 
آقای  دولت  ارشاد  وزارت  توسط  رفسنجانی، 
رئیسی دچار ممیزی شده است و لیستی بلند بالا 
و در حدود صد مورد از مقدمه و متن و پاورقی را 
برای حذف و اصلاح به دفتر نشر معارف انقلاب 
به عنوان ناشر این کتاب ابلاغ کرده اند که منجر 
به آسیب دیدن بخش مهمی از تاریخ انقلاب 

خواهد شد.

قبل از افزایش قیمت ها باید یارانه 
افزایش پیدا می کرد  

آصفری، نماینده مجلس با تاکید بر اینکه دولت باید 
قبل از گران کردن کالاها نسبت به افزایش یارانه ها 
اقدام می کرد،گفت: یکی دو ماه قبل از افزایش 
قیمت ها و حذف ارز ترجیحی، باید یارانه های مردم 

افزایش می یافت تا بازار هم به ثبات برسد.

دولت سیزدهم رکورد تاریخی 
چاپ پول را شکست

همتی، رئیس اسبق بانک مرکزی، در اینستاگرام 
خود با انتشار ویدئویی گفت: همان طور که قبلا 
پیش بینی کرده و هشدار داده بودم متاسفانه دولت 
سیزدهم رکورد تاریخی چاپ اسکناس را شکست؛ 
در سال 1400 دولت سیزدهم با چاپ 142 هزار 
میلیارد تومان عنوان فوق سلطان چاپ پول را از 

آن خود کرد.

احمدی نژاد: سیلی که راه افتاده،
 حاصل عملکرد خودتان است

احمدی نژاد، رئیس جمهور اسبق بر ضرورت 
از کوچک  اجتناب مقامات و مسئولان کشور 
تاکید کرد و  نارضایتی و خشم ملت  شمردن 
گفت: سیلی که به راه افتاده، حاصل عملکرد 
خودتان است والا ملت ایران، شریف ترین و 
نجیب ترین ملت در طول تاریخ است و در این 
چهل و اندی سال، در هیچ جا و از هیچ چیز کم 

نگذاشته است.

هزینه مبارزه با فساد نباید از جیب
 مردم پرداخت شود

عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
گفت: نباید هزینه مبارزه با فساد از جیب مردم 
پرداخت شود، براساس قانون بودجه دولت موظف 
به پیش بینی راهکارهایی برای تبعات حذف ارز 

ترجیحی و عدم افزایش قیمت و کنترل آن بود.

به رسمیت شناختن طالبان 
فعلا در دستور کار ما نیست

مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
پاسخ به این سوال که افکار عمومی معتقد است 
اعزام دیپلمات از سوی طالبان و پذیرش ایران، 
رسمیت  به  و  سفارت  تحویل  برای  مقدمه ای 
موضوعی  چنین  آیا  است،  گروه  این  شناختن 
صحت دارد، گفت: شناسایی و به رسمیت شناختن 
طالبان فعلا در دستور کار ما نیست، اما ارتباطات 
مردمی وجود دارد و در جلسه با وزیر کشور هم 
تاکید کردیم موضوع ارتباطات مردمی باید جدای 

از مساله حاکمیت طالبان مورد بررسی قرار گیرد.

به نام خداوند لوح و قلم
معلمّا ، ای سفیر آیه های نور ، ای تفسیر آیه شریف إقْرَأ تو را سپاس که از روح رب الارباب وام گرفتی و با خدای خود بر ناخدایی کودکان مان عهد بستی

یاد باد تو را ای معلمّ که کودکان مان را یاد آموختی و مشق عشق کردی و شهد شیرین دانش را به کام تشنگان ریختی و در روزهایي که نه دستي 
به دوستي و نه آغوشي به گرمي حتي براي عزیزترین عزیزان  باز نمی شد به تعلیمش اسُتادانه اسِتادی

معلّم های فرهیخته و فرزانه مجتمع آموزشی مها
درود بر اندیشه ی والایتان، درود بر هدایت و رستگاری تان درود بر همّت و حمیتّ و غیرت تان و درود بر دانش و تقوای تان به راستی قلم از وصف مقام منیع شما 
فرشته های آسمانی عاجز است ، اما بسی شایسته است، به حکم خرد، دست ادب بر سینه نهیم و درکمال امتنان و افتخار و خاشعانه از تلاش های وثیق و عنایت 
های دقیق شما خوبان در اشاعه ی تعلیم و تربیت تقدیر و تشکر نماییم و از حضرت علیم که این توفیق ملطّف به لطف اوست ، مسئلت داریم که رحمت ذات 

اقدسش شامل حال شما مدافعان آموزش باشد و همواره در کسوت شریف معلمّی با کلام نافذ و عزم راسخ و با تولید علم ، دانش و پژوهش ، برای آینده سازان این 
مرز و بوم با سرافرازی برای نیل به زندگی سعادتمندانه ی دنیوی و رستگاری اخروی کوشا و پویا باشید.
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